
2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2019/2020 

1 

22..  zzáákkllaaddnníí  šškkoollaa  RRaakkoovvnnííkk  
 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva 
 

2. základní školy, Rakovník, 
 Husovo náměstí 3 

o školním roce 2019/2020 
 

 
 



2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2019/2020 

2 

Výroční zpráva o činnosti 2. základní školy, Rakovník, 
Husovo náměstí 3 

  
školní rok 2019/2020 

                
 
 
             Název:       2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 
             Sídlo:         Husovo náměstí 3, 269 01 Rakovník 
 
 
             Zřizovatel: Město Rakovník, právní forma - obec,                         IČO:  244309 
             statutární zástupce: PaedDr. Luděk Štíbr, starosta                               
 
 
             Od roku 1993 je škola právní subjekt - příspěvková organizace,    IČO: 47016981 
             statutární zástupce: Mgr. Zdeněk Brabec, ředitel školy.              

 
             Zařazení do sítě škol: rozhodnutím Školského úřadu v Rakovníku s účinností od dne                    

1. 9. 1996.  
Datum zápisu do rejstříku škol a školských zařízení: 1. 1. 2005 
 
Součásti školy: 
 

  2. základní škola                                                                             IZO: 102 602 263 
 
školní družina                                                                                  IZO: 114 100 209  
 
e-mail: brabec.z@2zsrako.cz 
             www.2zsrako.cz 
datová schránka: gukibzm 
 
Zpráva zpracována ke dni: 1. 9. 2020 
Vypracoval: Mgr. Zdeněk Brabec 
Výroční zpráva byla projednána na pedagogické radě dne: 31. 8. 2020  
Výroční zpráva byla schválena školskou radou dne: 15. 10. 2020 
 
 
                                                                                               Podpis: 
                                                            

                                                                                                
     Razítko: 
 
 

mailto:brabec.z@2zsrako.cz
http://www.2zsrako.cz/


2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2019/2020 

3 

O B S A H 
 

                     I. Výroční zpráva o činnosti školy 
 

1. Charakteristika školy 4 
2. Organizace školy 4 

2.1. Celkový přehled tříd a prostorů k výuce 4 
2.2. Přehled tříd, třídních učitelů, počtu žáků na začátku   

a na konci šk. roku 2019/2020 5 
3. Vzdělávací program a učební plány 6 
4. Personální a odborné zajištění 9 

4.1. Přehled o zaměstnancích školy 9 
4.2. Aprobovanost výuky v jednotlivých předmětech 13 
4.3. Metodické skupiny 14 
4.4. Vzdělávání pedagogických pracovníků 15 

5. Přehled o výsledcích vzdělávání a výchovy žáků 17 
5.1. Přehled prospěchu 17 
5.2. Přehled chování 17 
5.3. Další aktivity školy 18 
5.4. Výlety a exkurze a další akce 24 
5.5. Testování 59 

6. Spolupráce s rodiči, SRPD 2. ZŠ Rakovník 59 
7. Školská rada 60 
8. Vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 60 
9. Výsledky přijímacích řízení 60 

9.1. Přijímací řízení vycházejících žáků 60 
9.2. Výchova k volbě povolání 61 
9.3. Přijímací řízení do třídy s rozšířenou výukou 

 matematiky a přírodovědných předmětů 62 
9.4. Výsledky zápisu do 1. tříd 62 

10. Přehled pořádání, účasti a výsledků v soutěžích 62 
11. Školní sněm 75 
12. Preventivní aktivity školy 75 
13. Činnost školní družiny 76 
14. Výsledky kontrol 80 
15. Poskytování informací 80 
16. Vyřizování stížností 80 
17. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních projektů 80 
18.   Spolupráce s odborovými organizacemi a dalšími partnery 81 
19.   Závěr 82 
         Příloha 1 – Přehled prospěchu 
         Příloha 2 - Podpora čtenářské gramotnosti na ZŠ – výsledky testování 
 

                                          II. Zpráva o hospodaření 



2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2019/2020 

4 

I. Výroční zpráva o činnosti školy 

 

1. Charakteristika školy    
 

2. základní škola, Rakovník poskytuje úplné základní vzdělání. Mnohaletou tradicí 
jsou třídy s rozšířenou výukou matematiky a přírodovědných předmětů pro 
talentované žáky od 6. ročníku. Rovněž tradiční je péče o žáky se speciálními 
vzdělávacími potřebami. V současné době formou poskytování podpůrných opatření 
v běžných třídách. Hlavním výchovně vzdělávacím cílem, o který usilujeme, je 
všestranný rozvoj osobnosti každého žáka. Žáka, který je schopen samostatně myslet, 
svobodně se rozhodovat a projevovat se jako demokratický občan.  

2. základní škola, Rakovník je umístěna na konci Husova náměstí. Podle počtu 
žáků to je třetí největší škola na okrese Rakovník a druhá největší škola ve městě. Její 
poloha ve středu města a její dobrá pověst zajišťují stálý zájem o přijetí žáků. V roce 
1993 se zvětšila kapacita školy přístavbou, v níž jsou především odborné učebny. 
Přístavba nových učeben a nové tělocvičny, která byla dána do provozu v září 1996, 
umožnila zkvalitnit výchovně vzdělávací práci školy. Ve školním roce 2019/2020 byly 
předány k užívání tři nové odborné učebny v podkroví přístavby v Nádražní ulici. 

         Součástí školy je školní družina s kapacitou 175 žáků. 
 

  
 

2. Organizace školy 

 
2. 1. Celkový přehled tříd a prostorů k výuce 
 
 

Celkový počet tříd: 1. st 2. st. celkem 
 15 13 28 
Celkový počet žáků k 30. 6. 2020: 366 343 709 

Průměrný počet žáků na třídu: 24,40 26,38 25,32 
 

 
Na 2. stupni byly 4 třídy s rozšířenou výukou matematiky a přírodovědných 

předmětů (VI. A, VII. A, VIII. A, IX. A - 110 žáků celkem) 
 

Žáci podle místa bydliště: Rakovník 501 žák 
 okolní obce  208 žáků 
 
 
 

 
 
 
 



2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2019/2020 

5 

Učebny a další prostory školy a školní družiny 
Výuka tříd 3. – 9. ročníku a II. B probíhala v budovách školy - Husovo náměstí č. p. 

3 (hlavní budova) a Nádražní č. p. 5 (přístavba). V budově Martinovského č. p. 176 
(tzv. Stará pošta) byly umístěny třídy 1. ročníku a dvě třídy 2. ročníku. V jednom 
oddělení družiny na Žižkově náměstí, č. p. 168 sídlila třída IV. B. 

Hodiny tělesné výchovy byly realizovány v tělocvičnách 2. ZŠ, 1. ZŠ, rakovnické 
sokolovně, dále na hřišti u sokolovny, zimním stadionu a plaveckém bazénu ve 
Slaném a v Rakovníku.   

Stravování žáků bylo zajištěno ve Školní jídelně Rakovník. Děti zapsané do 
oddělení školní družiny v ulici F. Diepolta se stravovaly v jídelně MŠ v Parku. 

 

2.2. Přehled tříd, třídních učitelů, počtu žáků na začátku a na konci  
školního roku 2019/2020 

I. stupeň 

Třída k 30. 9. 2019 k 30. 6. 2020 třídní učitel/ka Učebna 

I. A 25 25 Mgr. Ilona Weisová Stará pošta  

I. B 23 23 Mgr. Libuše Martínková Stará pošta  

I. C 22 21 Mgr. Yvona Brabcová Stará pošta  

II. A 23 21 Mgr. Jiřina Daliborová Stará pošta 

II. B 23 23 Mgr. Petr Suk A 206 

II. C 22 22 Mgr. Jitka Gebhartová Stará pošta  

III. A 25 25 Bc. Eva Roučková A 203 

III. B 23 24 Mgr. Monika Dohnalová A 207 

III. C 24 23 Mgr. Radka Koubová A 305 

IV. A 28 28 Mgr. Iveta Bláhová A 308 

IV. B 26 25 Mgr. Markéta Hejdová Ž 001 

IV. C 27 27 Mgr. Martina Fukárková A 110 

V. A 28 28 Mgr. Jana Šváchová A 103 

V. B 29 29 Mgr. Šárka Štichauerová A 304 

V. C 22 22 Mgr. Michaela Šnebergerová A 109 

Celkem 1. - 5. 370 366 

II. stupeň 

Třída k 30. 9. 2019 k 30. 6. 2020 Třídní učitel/ka Učebna 

VI. A 28 28 Mgr. Monika Lüftnerová B 204 

VI. B 25 25 Mgr. Iveta Vostrá B 107 

VI. C 25 25 Mgr. Martina Levová A 204 

VI. D 25 25 Mgr. Petra Kubíková A 307 

VII. A 26 26 Mgr. Jitka Seemannová B 307 

VII. B 27 25 Mgr. Tomáš Dvořáček B 103 

VII. C 26 26 Mgr. Jana Kotlíková A 205 

VIII. A 27 27 Mgr. Tomáš Lüftner B 304 

VIII. B 24 24 Mgr. Mirka Šerá B 207 

VIII. C 28 28 Mgr. Jitka Čadková A 204 

IX. A 29 29 Mgr. Daniela Moravcová A 205 

IX. B 28 28 Mgr. Marek Bradáč B 203 

IX. C 27 27 Mgr. Věra Křížová B 303 

celkem 6. - 9. 345 343 

celkem 1. - 9. 715 709 



2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2019/2020 

6 

3. Vzdělávací program a učební plány  

 
Přehled učebních dokumentů: 
1. - 9. ročník – Školní vzdělávací program Otevřená kniha 

 
 

1. - 5. ročník – školní vzdělávací program Otevřená kniha 
 

I. stupeň ZŠ 
 

Předmět Ročník a hodinová dotace 

1. 2. 3. 4. 5. celkem DČD 

Český jazyk a literatura 9 9 9 8 8 43 10 

Anglický jazyk 0 0 3 3 3 9 0 

Matematika  4 5 5 5 5 24 4 

Informační a komunikační 
technologie 

0 0 0 0 1 1 2 

Prvouka 2 2 3 0 0 7 0 

Vlastivěda 0 0 0 1,5 2 3,5 0 

Přírodověda  0 0 0 1,5 2 3,5 0 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 5 0 

Výtvarná výchova  1 2 1 2 1 7 0 

Pracovní výchova 1 1 1 1 1 5 0 

Tělesná výchova  2 2 2 2 2 10 0 

Týdenní dotace 
povinných předmětů 

20 22 25 25 26 118 16 

 
DČD - disponibilní časová dotace 
 
Nepovinné předměty: Zájmová tělesná výchova  2 h 
  

 
 Kroužky:  Atletika   
  Gymnastika 
  Zdravotnický 
  Pěvecký 
  Keramika 

 Ekologický                  
                Zobcová flétna 

                Anglický jazyk 
                Košíková 
 



2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2019/2020 

7 

 
6. - 9. ročník – školní vzdělávací program Otevřená kniha 

 

Předmět ročník a hodinová dotace 

6. 7. 8. 9. Celkem DČD 

Český jazyk a literatura 5,5 5 5 6 21,5 6,5 

Anglický jazyk 3 3 3 3 12 0 

Německý jazyk 

0 2 2 2 6 0 Ruský jazyk 

Francouzský jazyk 

Matematika  5,5 4 5 6 20,5 5,5 

Informační a komunikační 
technologie 

1 0 0 1 2 1 

Dějepis 2 2 2 2 8 1 

Občanská a rodinná výchova 1 1 1 1 4 0 

Fyzika  1 2 2 2 7 0 

Chemie 0 0 2 2 4 1 

Přírodopis 2 2 2 2 8 1 

Zeměpis 2 2 2 1 7 1 

Hudební výchova 1 1 1 0 3 0 

Výtvarná výchova 2 2 2 1 7 0 

Tělesná výchova 2 2 2 2 8 0 

Výchova ke zdraví 0,5 0,5 0,5 0,5   

Pracovní činnosti 0 2 1 1 4 1 

Týdenní dotace povinných 
předmětů 

28 30 32 32 122 18 

 
Výchova ke zdraví - je integrována do výuky předmětů přírodopis, občanská a rodinná 
výchova, tělesná výchova a chemie od 6. do 9. ročníku v celkové dotaci 2 hodiny. 
DČD - disponibilní časová dotace 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2019/2020 

8 

6. - 9. ročník – školní vzdělávací program Otevřená kniha 
Rozšířená výuka matematiky a přírodovědných předmětů 

 

Předmět ročník a hodinová dotace 

RVM RVM RVM RVM Celkem DČD 

Český jazyk a literatura 4,5 5 5 5,5 20 5 

Anglický jazyk 3 3 3 3 12 0 

Německý jazyk 

0 2 2 2 6 0 Ruský jazyk 

Francouzský jazyk 

Matematika  5,5 5 5 5,5 21 6 

Informační a komunikační 
technologie 

1 0 0 1 2 1 

Dějepis 2 2 2 2 8 1 

Občanská a rodinná 
výchova 

1 1 1 1 4 0 

Fyzika  2 2 2 2 8 1 

Chemie 0 0 2 2 4 1 

Přírodopis 2 2 2 2 8 1 

Zeměpis 2 2 2 1 7 1 

Hudební výchova 1 1 1 1 4 0 

Výtvarná výchova 2 1 2 1 6 0 

Tělesná výchova 2 2 2 2 8 0 

Výchova ke zdraví 0,5 0,5 0,5 0,5   

Pracovní činnosti 0 2 1 1 4 1 

Týdenní dotace povinných 
předmětů 

28 30 32 32 122 18 

 
Výchova ke zdraví - je integrována do výuky předmětů přírodopis, občanská a rodinná 
výchova, tělesná výchova a chemie od 6. do 9. ročníku v celkové dotaci 2 hodiny. 
DČD - disponibilní časová dotace 

 
Pracovní vyučování:  7. ročník – 1. hodina  Práce s technickými materiály  
 2. hodina  Příprava pokrmů 
 8. ročník - Svět práce 
 9. ročník – Svět práce 
  

     Nepovinné předměty:                Zájmová tělesná výchova    2 h 
 
Kroužky:         Košíková – hoši, dívky  
      Atletika 
      Florbal 
      Volejbal 
      Sborový zpěv 

  



2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2019/2020 

9 

4. Personální a odborné zajištění 

 
4.1. Přehled o zaměstnancích školy 
 
Celkový počet zaměstnanců (k 30. 6. 2020)   72 fyzických osob 63,16 přepočtených 
Z toho pedagogických (k 30. 6. 2020)   61 fyzických osob 52,81 přepočtených 
Ostatní zaměstnanci (k 30. 6. 2020)   11 fyzických osob 10,35 přepočtených 

Přehled o zaměstnancích školy 
Pedagogičtí pracovníci 
Poř. 
číslo 
 
 

Příjmení jméno 
Titul 

Délka 
pedag 
praxe 

Funkční 
zařazení 

Kvalifikace 
abs. školy 

Aprobace 
specializace 

Vyučuje předměty 
neaprobovaně 

vyučované 
předměty 

jsou zvýrazněné 

Vyuč. 
úvazek 
celkem 

1. Brabec 
Zdeněk                 Mgr. 

29 ŘŠ PF Ov - Tv Orv + Tv 7 

2. Kotlík  
Jiří                        Mgr. 

18 ZŘŠ 
 

PF M - Tv M + Tv  13 

3. Fuksová 
Irena                     Mgr. 

32 ZŘŠ, VP 
VPK  

PF Čj – Ov 
VP 

Čj + Sp 
 

8 + 4 

4. 
 

Weisová 
Ilona                     Mgr. 

nad 32 TU I. A  
VPK 

PF 1. st. I. A  20 

5. Martínková 
Libuše                  Mgr. 

nad 32 TU I. B PF 1. st. I. B 20 

6. Brabcová   
Yvona      Mgr. 

29 TU I. B PF 1. st. I. B 20 

7. Daliborová 
Jiřina                     Mgr.              

nad 32 TU II. A PF 1. st. II. A 22 

8. Suk 
Petr                      Mgr. 

29 TU II. B PF 1. st. II. B + ZTv 25 

9. Gebhartová  
Jitka                     Mgr. 

18 TU II. C PF 1. st. II. C 22 

10. Roučková 
Eva                    Bc.              

19 TU III. A PF 1. st. III. A 22 

11. Dohnalová 
Monika                 Mgr.   

27 TU III. B PF 1. st. III. B 22 

12. Koubová 
Radka                   Mgr. 

22 TU III. C PF 1. st. III. C 22 

13. Bláhová 
Iveta                Mgr.              

27 TU IV. A PF 1. st. IV. A 22 

14. Hejdová 
Markéta               Mgr. 

19 TU IV. B 
VPK  

PF 1. st. 
Metod. ŠVP 

IV. B 22 

15. Fukárková            Mgr. 
Martina    

25 TU IV. C PF 1. st. IV. C 22 

16. Šváchová 
Jana                      Mgr. 

27 TU V. A PF 1. st. V. A 22 

17. Štichauerová 
Šárka                    Mgr. 

29 TU V. B PF 1. st. V. B  22 

18. Šnebergerová   
Michaela      Mgr. 

20 TU V. C PF 1. st. V. C 22 

19. Lüftnerová  
Monika                  Mgr.  

13 TU VI. A PF Př + Ch Př 24 

20. Vostrá 
Iveta                      Mgr. 

nad 32 TU VI. B 
VPK 

PF Čj + Ov Čj + Orv 25 

21. Levová                    Mgr. 
Martina 

21 TU VI. C PF Z + Tv Z + Tv 24 

22. Kubíková 
Petra                     Mgr. 

7 TU VI. D PF Př + Vv Př + Vv 
 

24 



2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2019/2020 

10 

Poř. 
číslo 

 
 

Příjmení jméno 
Titul 

Délka 
pedag 
praxe 

Funkční 
zařazení 

Kvalifikace 
abs. školy 

Aprobace 
specializace 

Vyučuje předměty 
neaprobovaně 
vyučované  
předměty jsou 
zvýrazněné 

Vyuč. 
úvazek 
Celkem 

 

23. Seemannová 
Jitka                     Mgr. 

nad 32 TU VII. A 
VPK  

PF M + Ch M + Ch 
 

24 

24. Dvořáček 
Tomáš                  Mgr. 

15 TU VII. B PF Aj + D Aj + D 23 

25. Kotlíková 
Jana                       Mgr. 

17 TU VII. C PF M + Tv M + Tv 22 

26. Lüftner 
Erich Tomáš           Mgr. 

13 TU VIII. A PF F + Zpv + IKT 
Metod. ICT 

F + ZPv + IKT 20 + 5 

27. Šerá 
Miroslava             Mgr. 

13 TU VIII. B PF F + Pč F + IKT 24 

28. Čadková 
Jitka                      Mgr. 

nad 32 TU VIII. C PF Rj + Z  Rj + Z 24 

29. Moravcová 
Daniela                 Mgr. 

30 
 

TU IX. A 
VPK 

Přírodov. 
fakulta UK 

M + Z M + Z 24 

30. Bradáč  
Marek                   Mgr. 

18 TU IX. B PF Aj Aj 24 

31. 
 

Křížová 
Věra                      Mgr. 

32 TU IX. C PF Čj + Nj Čj + Nj 24 

32. Bok 
Michal              Mgr. 

7 Učitel PF IKT IKT 6 

33. 
 

Čečrdlová 
Jaroslava               Mgr. 

1 Učitelka 
 

PF  Čj + D Čj + D 21 

34. 
 

Čermáková 
Dominika               Mgr. 

6 Učitelka 
 

PF  Aj + Rj Aj + Rj 22 

35. 
 

Dvořáková  
Šárka                     Mgr. 

15 Učitelka PF Aj + Nj 
Metod. prev. 

Aj + Nj 22 

36. Erteltová 
Bohumila                Mgr. 

18 Učitelka PF 1. st. 
Aj + Čj 

Aj 24 

37. Helebrantová 
Jana                      Mgr. 

nad 32 Učitelka PF Rj + Aj + Hv Aj 9 

38. Herianová 
Hana                     Mgr. 

nad 32 Učitelka PF UK Čj + Hv Čj + Hv 22 

39. Herinková 
Dagmar                Mgr. 

7 Učitelka PF D + latina D + Orv 13 

40. Kefurtová 
Lucie                     Mgr. 

16 Učitelka PF Čj + Aj Čj + Aj 23 

41. Křikava 
Jan                         Bc. 

3 Učitel 
 

PF Tv Tv 6 

42. Parkmanová 
Romana               Mgr. 

13 Učitelka 
 

PF  Bi + Ch Ch 2 

43. 
 

Pavlík 
Marek                   Mgr. 

21 Učitel PF D + Nj D + Nj 
 

18 

44. Ringlerová 
Gabriela               Mgr. 

15 Učitelka 
 

PF  Bi + Ch Ch 4 

45. Bortová 
Hedvika 

23 vedoucí 
V 

SŠ pedag.   21 

46. Pejšová 
Věra 

nad 32 V SŠ pedag.   28 

47. Žáková  
Jaroslava 

22 
 

V SŠ pedag.   28 

48. Svobodová 
Barbora                  Bc. 

4 V/AP IV. B SŠ pedag.   14/20 

49. Spurná 
Veronika                Bc. 

4 V SŠ pedag.   28 

50. 
 

Bestajovská 
Petra                      Bc. 

3 V PF   28 



2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2019/2020 

11 

Poř. 
číslo 

 
 

Příjmení jméno 
Titul 

Délka 
pedag 
praxe 

Funkční 
zařazení 

Kvalifikace 
abs. školy 

Aprobace 
specializace 

Vyučuje předměty 
neaprobovaně 
vyučované  
předměty jsou 
zvýrazněné 

Vyuč. 
úvazek 
Celkem 

 

51. Pečínková 
Jana 

nad 32 V SŠ pedag.   28 

52. Vašková 
Kateřina 

2 AP I. A SŠ, studium 
AP 

  20 

53. 
 

Hartlová 
Markéta 

 AP I. B 
od 1. 3. 2020 

SŠ, studium 
AP 

  20 

54. 
 

Habartová 
Dominika 

 AP II. A 
od 1. 3. 2020 

SŠ, studium 
AP 

  20 

55. Pátková 
Eva 

6 AP III. A VOŠ, 
studium AP 

  20 

56. Opltová 
Helena 

4 AP IV. C SŠ, studium 
AP 

  20 

57. Slabá 
Petra 

1 AP V. A VOŠ, 
studium AP 

  20 

58. Šnejdarová 
Zdenka 

18 AP V. C SŠ, studium 
AP 

  20 

59. Janů 
Klára 

1 AP VII. B SŠ pedag.   30 

60. Pavlisová 
Romana 

2 AP VII. C SŠ, studium 
AP 

  30 

61. Krapfová 
Lenka 

11 AP VIII. B  SŠ pedag.   30 

 
Pedagogická praxe – červen 2020 
 

do 5 let do 10 let do 20 let nad 20 let 

12 5 18 26 

 



2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2019/2020 

12 

 
 

Ostatní 
zaměstnanci 

      

62. 
 

Matoušková 
Hana 

 H     

63. 
 

Tobrman 
Václav 

 TSB     

64. 
 

Kratina 
Jan 

 Š     

65. 
 

Nová Kristýna  U     

66. 
 

Nová 
Šárka 

 U     

67. Frýbová  
Helena 

 U     

68. 
 

Krejčová 
Eva 

 U     

69. 
 

Opatová 
Monika 

 U     

70. 
 

Radvanyiová 
Jana 

 U     

71. 
 

Švarcová  
Eva 

 U     

Pozn. Funkční zařazení: třídní učitel – TU, vedoucí předmětové komise (oboru) VPK, výchovný poradce - VP, vychovatelka – 
V, asistentka pedagoga – AP, hospodářka – H, technický správce budov – TSB, školník – Š, uklízečka – U 
 
 

 
Zaměstnanci školy – srpen 2019/2020 

 
 
 
 



2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2019/2020 

13 

4.2. Aprobovanost výuky v jednotlivých předmětech 
 

Aprobovanost výuky je na vysoké úrovni – na 1. stupni                    86,8 %  
      na 2. stupni                    96,6 %  
      celkem 1. a 2. stupeň   92,2 % 

 
V = vyučováno 
A = aprobovaně 

I. stupeň  
Ročník 1. 2. 3. 4. 5. celkem 1. – 5. 
Předmět V A V A V A V A V A V A A% 

Čj 27 27 27 27 27 18 24 24 24 16 129 112 87 

Aj     15 15 18 18 15 15 48 48 100 

M 12 12 15 15 15 10 15 15 15 10 72 62 86 

Prv 6 6 6 6 9 6     21 18 86 

Přír       4,5 4,5 6 4 10,5 8,5 81 

Vl       4,5 4,5 6 4 10,5 8,5 81 

Pč 3 3 3 3 3 2 3 3 3 2 15 13 87 

Hv 3 3 3 3 3 2 3 3 3 2 15 13 87 

Vv 3 3 6 6 3 2 6 6 3 2 21 19 90 

Tv 6 6 6 6 6 4 6 6 6 4 30 26 87 

IKT         6 0 6 0 0 

Celkem 60 60 66 66 81 59 84 84 87 59 378 328 86,8 

 

II. stupeň 
Ročník 6. 7. 8. 9. celkem 6. – 9. 
Předmět V A V A V A V A V A A% 

Čj 23 23 15 15 15 15 18 18 71 71 100 

Aj 24 24 18 18 18 18 18 18 78 78 100 

M 24 24 14 14 16 16 18 18 72 72 100 

Pč   12 6     12 6 50 

Hv 4 4 3 3 3 3 1 1 11 11 100 

Vv 8 8 5 5 6 6 3 3 22 22 100 

Tv 8 8 6 6 6 6 6 6 26 26 100 

Ch     6 6 6 6 12 12 100 

F 6 6 6 6 6 6 6 6 24 24 100 

Př 8 8 6 6 6 6 6 6 26 26 100 

Z 8 8 6 6 6 6 3 3 23 23 100 

D 8 8 6 6 6 6 6 6 26 26 100 

Orv 4 0 3 0 3 3 3 3 13 6 46 

Sp     3 0 3 3 6 3 50 

IKT 8 8     6 6 14 14 100 

Rj   6 6 4 4 6 6 16 16 100 

Nj   6 6 6 6 6 6 18 18 100 

Celkem 100 97 110 101 112 109 115 115 470 454 96,6 



2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2019/2020 

14 

 
4.3. Metodické skupiny  

  

Přehled skupin, vedoucích a členů 
 

1) 1. – 2. ročník 
 

vedoucí:  Ilona Weisová 
       členové:  J. Daliborová, L. Martínková, J. Gebhartová, Y. Brabcová, P. Suk 

 

2) 3. – 5. ročník  
 

vedoucí: Markéta Hejdová 
  členové:  I. Bláhová, M. Fukárková,  J. Šváchová, Š. Štichauerová, M. Šnebergerová,                    

E. Roučková, R. Koubová, M. Dohnalová  
 

3) Matematika 6. – 9. ročník  
 

vedoucí: Jitka Seemannová 
členové:  J. Kotlíková, J. Kotlík, D. Moravcová  

 

4) Český jazyk 
 

vedoucí: Iveta Vostrá 
členové:  L. Kefurtová, I. Fuksová, H. Herianová, V. Křížová, J. Čečrdlová  

 

5) Cizí jazyky 6. – 9. ročník 
 

vedoucí: Marek Bradáč 
členové:  M. Pavlík, D. Čermáková, J. Čadková, T. Dvořáček, L. Kefurtová, Š. Dvořáková, 

V. Křížová, J. Helebrantová 
 

6)  Přírodovědné předměty 
 

vedoucí: D. Moravcová 
členové: J. Seemannová, J. Čadková, M. Lüftnerová, T. Lüftner, M. Levová, M. Šerá,            

P. Kubíková, R. Parkmanová, G. Ringlerová 
 

7)  Společenskovědní předměty a estetickovýchovné + zdravý životní styl 
 

vedoucí: Irena Fuksová 
členové: P. Kubíková, Z. Brabec, J. Kotlíková, J. Kotlík, H. Herianová, T. Dvořáček, I. Vostrá, 

T. Lüftner, D. Herinková, M. Pavlík, M. Levová, J. Křikava, J. Čečrdlová 
 

V průběhu školního roku proběhla, vzhledem k epidemiologické situaci, pouze tři setkání 
vedoucích předmětových komisí s vedením školy k projednání důležitých záležitostí v oblasti 
výchovy a vzdělávání, organizace vyučování, revize ŠVP, testování atd. 
 
 
 



2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2019/2020 

15 

4.4. Vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

Dalšímu vzdělávání byla věnována velká pozornost. Vycházelo z plánu pro školní rok 
2019/2020 také s ohledem na plány pedagogického rozvoje vyučujících. Většina 
pedagogických pracovníků se zúčastnila především seminářů pořádaných Vzdělávacím 
institutem Středočeského kraje a NIDV/NPI ČR. Zájem o další vzdělání byl významný. 
Prostředky na ONIV umožnily plánovat vyslání dostatečného počtu pedagogických 
pracovníků na akce DVPP. Studium pro koordinátory EVVO dokončila paní učitelka 
Monika Lüftnerová. Řada akcí byla také pro vyučující připravena MAS Rakovník. Také pro 
sdílení poznatků a zkušeností ze vzdělávacích akcí se ve školním roce pravidelně scházeli 
vyučující především 1. stupně. Ve studiu speciální pedagogiky pokračovala asistentka 
pedagoga paní Eva Pátková. Ve studiu učitelství pro 1. st. pokračovala asistentka 
pedagoga M. Hartlová, studium stejného oboru započala paní učitelka M. Šnebergerová.  
V rámci Šablon II proběhlo pět individuálních osmihodinových vzdělávání pro vyučující a 
devět osmihodinových vzdělávacích akcí pro vychovatelky školní družiny. Pedagogický 
sbor absolvoval dvě osmihodinová školení v oblasti inkluzivního vzdělávání. Vedení školy 
zajišťovalo nákup odborné literatury a časopisů. Účast na DVPP byla financována 
z vlastních finančních prostředků školy (ONIV) a z prostředků, které škola získala v rámci 
projektu Šablony II pro 2. ZŠ Rakovník. Některé vzdělávací akce byly nabídnuty zdarma. 
Řada akcí plánovaných na druhé pololetí se bohužel z důvodu epidemiologické situace 
neuskutečnila. Některé byly realizovány formou webináře. 

Podrobný přehled dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků uvádí následující 
tabulka.    

 
 

 Jméno a příjmení  Datum Akce 

1 Bestajovská Petra 20. 11. Osobnostně sociální rozvoj hrou a zážitkem v 
zájmovém vzdělávání 

2 Bortová Hedvika 4. 2. Vliv inkluze na chod družiny a volnočasových aktivit 

10. 6. Jak pracovat s informacemi a vést žáky ke kritickému 
myšlení 

3 Brabec Zdeněk 
 

16. 10. Formativní hodnocení žáků a jeho techniky 

31. 10. Jak efektivně řídit školu a vést své lidi v pohodě 

28.11. Regionální konference ČŠI pro ředitele základních a 
středních škol 

29. 11. Školská legislativa - aktuální změny ve školských i obecně 
platných právních předpisech 

28. 2. Správní řízení ve školství - základní školy 

4 Bláhová Iveta 7. 11. Trnitá cesta malého čtenáře / Rozvíjíme čtenářskou 
gramotnost na 1. stupni ZŠ 

5 Dvořáková Šárka 25. 9. Sebepeškozování a emo styl 

28. 11. Děti v kontextu domácího násilí 

16. 3. Kočičí zahrada – projekt prevence 

6 Erteltová Bohumila 31. 10. Projekt Podpora čtenářské gramotnosti na ZŠ  

 7 Fuksová Irena  10. 9. Agresivita ve škole a cesty k jejímu řešení 

11. 11. Otevřená komunikace a řešení konfliktů v třídních 
kolektivech 



2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2019/2020 

16 

 Jméno a příjmení  Datum Akce 

8 Hejdová Markéta 31. 10. Projekt Podpora čtenářské gramotnosti na ZŠ 

22. 5. Formativní hodnocení a formativní vyuč. metody 

9 Kotlík Jiří 11. – 12. 10. Kompenzační cvičení 

  5. 12. Rozvíjíme matematickou gramotnost s využitím 
přístupů činnostního učení 

  21. 2. Kompenzační cvičení 

10 Kotlíková Jana 11. – 12. 10. Kompenzační cvičení 

5. 12. Rozvíjíme matematickou gramotnost s využitím 
přístupů činnostního učení 

21. 2. Kompenzační cvičení 

11 Koubová Radka 23. 10. Les ve škole - seminář o venkovním učení 

8. 11. Les ve škole - návštěva ZŠ Zbiroh 

12 Kubíková Petra 23. 10. Les ve škole - seminář o venkovním učení 

22. 5. Formativní hodnocení a formativní vyuč. metody 

13 Levová Martina 11. – 12. 10. Kompenzační cvičení 

21. 2. Kompenzační cvičení 

14 Lüftner Tomáš 14. 5. Scratch do každé hodiny – od čtvrťáků po kvartány 

29. 11. Animace 

15 Lüftnerová Monika 8. 11. Voda a sucho 

26. 11. Za ptáky našeho okolí 

16 Martínková Libuše 19. 3.  Začleňování dětí a žáků do kolektivu pomocí činností a 
her 

23. 4. Základy Hejného metody na 1. stupni ZŠ 

17 Opltová Helena 6. 12. Žák s poruchou autistického spektra nebo vybraným 
psychickým onemocněním v běžné škole 

18 Pečínková Jana 7. 11. Trnitá cesta malého čtenáře / Rozvíjíme čtenářskou 
gramotnost na 1. stupni ZŠ 

20. 11. Osobnostně sociální rozvoj hrou a zážitkem v 
zájmovém vzdělávání  

19 Pejšová Věra 7. 11. Trnitá cesta malého čtenáře / Rozvíjíme čtenářskou 
gramotnost na 1. stupni ZŠ 

20 Spurná Veronika 11. 11. Otevřená komunikace a řešení konfliktů v třídních 
kolektivech 

21 Svobodová Barbora 17. 10. Hry pro rozvoj komunikace a spolupráce 

11. 3. Moderní a logické deskové hry 

10. 6. Čtenářský workshop - rozvoj čtenářství v základním 
vzdělávání 

22 Šerá Miroslava 7. 11. Třídnické hodiny- práce s třídním kolektivem 

19. 12. Moderní výuka webu 

16. 1. Co se chystá v revizích informatiky a ICT v 
rámcových vzdělávacích programech 

30. 1. Sociální sítě jako komunikační prostředek mladé 
generace 

23 Žáková Jaroslava 11. 11. Otevřená komunikace a řešení konfliktů v třídních 
kolektivech 

 
  



2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2019/2020 

17 

Šablony II pro 2. ZŠ Rakovník – vzdělávací akce sboru 

 Pedag. pracovníci  Datum Akce 

 1. stupeň 25. 10. Žák se speciálními vzdělávacím potřebami - 
naplňování podpůrných opatření ve škole 

 2. stupeň 25. 10. Žák se speciálními vzdělávacím potřebami - 
naplňování podpůrných opatření ve škole 

 
Dlouhodobě studující ve školním roce 2019/2020 

Pedagogický pracovník Pedagogický pracovník Pedagogický pracovník 
Eva Pátková Markéta Hartlová 

Michaela Šnebergerová 
Monika Lüftnerová 

Druh studia Druh studia Druh studia 
Speciální pedagogika Učitelství pro 1. st. Koordinátor EVVO 

Termín ukončení studia Termín ukončení studia Termín ukončení studia 
červen 2020 červen 2023 

červen 2023 

podzim 2019 

 
 
 

5. Přehled o výsledcích vzdělávání a výchovy žáků 
 

5.1. Přehled prospěchu – viz příloha 1  
 
5.2.  Přehled chování 

I. stupeň 
 

Třída Pochvaly DTU DŘŠ 2 3 

1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol. 

I. A 17 10 0 0 0 0 0 0 0 0 
I. B 18 14 0 0 0 0 0 0 0 0 
I. C 20 8 0 0 0 0 0 0 0 0 
II. A 11 5 0 0 0 0 0 0 0 0 
II. B 11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
II. C 13 3 0 0 0 0 0 0 0 0 
III. A 12 0 1 0 0 0 0 0 0 0 
III. B 17 5 0 0 0 0 0 0 0 0 
III. C 15 7 0 0 0 0 0 0 0 0 
IV. A 11 10 0 0 0 0 0 0 0 0 
IV. B 43 22 0 0 0 0 0 0 0 0 
IV. C 31 23 0 0 0 0 0 0 0 0 
V. A 24 28 0 0 0 0 0 0 0 0 
V. B 21 11 0 0 0 0 0 0 0 0 
V. C 5 22 0 0 0 0 0 0 0 0 

celkem 269 168 1 0 0 0 0 0 0 0 

 



2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2019/2020 

18 

II. stupeň 
 

Třída Pochvaly DTU DŘŠ 2 3 

1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol. 

VI. A 13 5 0 0 0 0 0 0 0 0 
VI. B 3 18 0 0 0 0 0 0 0 0 
VI. C 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
VI. D 12 8 0 0 0 0 0 0 0 0 
VII. A 16 8 1 0 0 0 0 0 0 0 
VII. B 14 0 2 0 0 0 0 0 0 0 
VII. C 7 2 0 0 0 0 0 0 0 0 
VIII. A 19 9 0 0 0 0 0 0 0 0 
VIII. B 14 1 6 0 3 0 0 0 0 0 
VIII. C 4 7 3 0 1 0 0 0 0 0 
IX. A 17 20 0 0 0 0 0 0 0 0 
IX. B 14 12 0 0 0 0 0 0 0 0 
IX. C 9 4 0 0 0 0 0 0 0 0 

Celkem 144 94 12 0 4 0 0 0 0 0 
legenda: DTU – důtka třídního učitele, DŘŠ – důtka ředitele školy, 2 a 3 – zhoršené známky z chování 

 
Na konci školního roku bylo žákům za sportovní reprezentaci, reprezentaci v 

předmětových soutěžích a za výsledky jejich celoroční práce předáno celkem 
275 propisovacích tužek, 201 pochvalný list, 60 knížek. Čtyři žáci 9. ročníku byli 
odměněni ředitel za vzornou dlouhodobou práci pro školu a její reprezentaci. Byli to Jan 
Olšiak, Adam Vondráček, Klára Endrštová a Martin Lev.        

 
 5. 3.  Další aktivity školy 
           
        Řada tradičních a naplánovaných aktivit se ve školním roce neuskutečnila z důvodu    
        nepříznivé epidemiologické situace na jaře 2020.  
 

1) VZDĚLÁVACÍ 
 

a) Kroužky pro žáky – sborový zpěv pro 1.  a 2. stupeň, ekologický, zdravotnický, 
keramické, zobcová flétna, angličtiny 

b) Podzim – dopravní hřiště – všechny třídy 1. stupně 
c) Společné projekty tříd v rámci ročníku, předmětu 
d) Návštěvy předškoláků ve třídách prvního ročníku 
e) Spolupráce s jazykovou školou Arinara na přípravě žáků na zkoušky Cambridge 

English 
f) Projektový den k výročí 17. listopadu 
g) Účast v předmětových soutěžích 
h) Projekt PŘÍBĚHY NAŠICH SOUSEDŮ 
i) Projekt Podpora čtenářské gramotnosti na ZŠ 
j) Projekt Abeceda peněz k rozvoji finanční gramotnosti žáků 4. roč. 
k) Projekt Učíme se venku 



2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2019/2020 

19 

2) KULTURNÍ 
 

a) Klub mladého diváka pod vedením pí Vostré a pí Moravcové 
b) Výchovné a vzdělávací pořady KM DDM Rakovník a KC Rakovník 
c) Návštěva divadelních představení 
d) Předvánoční návštěva chrámu sv. Bartoloměje žáků 1. roč. 
e) Vystoupení na slavnostní rozsvícení vánočního stromu na Husově náměstí, 

vánoční koncert pěveckých sborů 1. a 2. stupně 
f) Účast a vystoupení žáků 1. st. v rámci vyhodnocení soutěže O nejlepší vánoční 

stromek 
g) Adventní koncert pěveckého sboru 1. st. v Rabasově galerii 
h) Účast v soutěži městské knihovny Noc s Andersenem 
i) Vystoupení kroužku zobcové flétny ŠD v Domově seniorů   

  

3) SPORTOVNÍ (v rámci Centra sportu AŠSK a ostatní) 
 

a) Kroužky košíkové – p. Brabec, pí Levová 
b) Atletický kroužek – p. Suk 
c) Florbal – DDM Rakovník 
d) Sportovní gymnastika – p. Kotlík 
e) Odbíjená – p. Stružka 
f) Pořadatelství a spolupořadatelství soutěží 
g) Účast ve sportovních soutěžích 
 
4) SBĚR DRUHOTNÝCH SUROVIN 
 

a) papír 
b) plastová víčka 
c) elektromateriál, použité baterie 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2019/2020 

20 

5) ZDRAVÝ ŽIVOTNÍ STYL 
a) účast v programu Mléko pro evropské školy a v projektu Ovoce a zelenina do škol 

 

 
 
6) HUMANITÁRNÍ AKTIVITY 
 

a) Fond Sidus – sbírka na vybavení dětských zdravotnických zařízení 
b) Život dětem – sbírka v rámci Srdíčkových dnů na pomoc vážně nemocným dětem 
c) Adopce na dálku 
d) Obědy pro děti 
 



2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2019/2020 

21 

 
 

 
 
 



2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2019/2020 

22 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2019/2020 

23 

 

 



2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2019/2020 

24 

5. 4. Výlety, exkurze, muzea, divadelní představení, koncerty a další akce 
 

        Třída 1. A: školní rok 2019/20 

  Akce 

  

5.9. 
  

Focení tříd 1. ročníku 

Rakovnický deník 

  

17.9. 
  

Dětský sportovní den 

sokolovna 

  

17.10. 
  

Projekt - Podzim v přírodě - vycházka do parku 

  

24.10. 
  

Domov - projekt dětského oddělení knihovny 

výtvarné aktivity 

  

9.12. 
  

Afrika - vých. pořad divadla KARAVANA 

  

12.12. 
  

Projekt Vánoce - strom vánočních přání 

  

17.12. 
  

Filmové představení KC Rakovník 

ANGRY BIRDS VE FILMU 2 

  

18.12. 
  

Předvánoční návštěva chrámu sv. Bartoloměje 

  

20.1. 
  

Na vlásku 

Divadelní představení tanečního souboru ZUŠ - KC Rakovník 

  

30.1. 
  

Slavnostní předávání vysvědčení 
Synagoga 

  

6.2. 
  

Návštěva knihovny - Setkání v zahradě 

 

        Třída 1. B: školní rok 2019/20 

  Akce 

  

5.9. 
  

Focení tříd 1. ročníku 

Rakovnický deník 



2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2019/2020 

25 

  

17.9. 
  

Dětský sportovní den 

sokolovna 

  

27.9. 
  

Vycházka do okolí školy 

instituce a dopravní značky 

  

23.10. 
  

Domov - projekt dětského oddělení knihovny 

výtvarná dílna 

Třídní schůzka 

  

21.11. 
  

Třídní schůzka - individuální konzultace 

  

9.12. 
  

Afrika - vých. pořad divadla KARAVANA 

  

17.12. 
  

Filmové představení KC Rakovník 

ANGRY BIRDS VE FILMU 2 

  

18.12. 
  

Předvánoční návštěva chrámu sv. Bartoloměje 

  

20.1. 
  

Na vlásku 

Divadelní představení tanečního souboru ZUŠ - KC Rakovník 

  

30.1. 
  

Slavnostní předávání vysvědčení 
Synagoga 

  

5.2. 
  

Návštěva knihovny - Setkání v zahradě 

 

         Třída 1. C: školní rok 2019/20 

  Akce 

  

5.9. 
  

Focení tříd 1. ročníku 

Rakovnický deník 

  

17.9. 
  

Dětský sportovní den 

sokolovna 

  

22.10. 
  

Domov - projekt dětského oddělení knihovny 

výtvarná dílna 

  

9.12. 
  

Afrika - vých. pořad divadla KARAVANA 



2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2019/2020 

26 

  

17.12. 
  

Filmové představení KC Rakovník 

ANGRY BIRDS VE FILMU 2 

  

18.12. 
  

Předvánoční návštěva chrámu sv. Bartoloměje 

  

20.1. 
  

Na vlásku 

Divadelní představení tanečního souboru ZUŠ - KC Rakovník 

  

30.1. 
  

Slavnostní předávání vysvědčení 
Synagoga 

  

4.2. 
  

Návštěva knihovny - Setkání v zahradě 

         

        Třída 2. A: školní rok 2019/20 

  Akce 

  

16.9. 
  

Dopravní hřiště 

  

31.10. 
  

Domov-projekt dětského oddělení knihovny 

výtvarná dílna 

  

9.12. 
  

Afrika - vých. pořad divadla KARAVANA 

  

17.12. 
  

Filmové představení KC Rakovník 

ANGRY BIRDS VE FILMU 2 

  

19.12. 
  

Návštěva trhu třídy 4. C 

  

20.1. 
  

Na vlásku 

Divadelní představení tanečního souboru ZUŠ - KC Rakovník 

  

4.2. 
  

Plavání - Rakovník 

  

11.2. 
  

Plavání - Rakovník 

  

18.2. 
  

Plavání - Rakovník 



2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2019/2020 

27 

  

25.2. 
  

Plavání - Rakovník 

  

10.3. 
  

Plavání - Rakovník 

 

         Třída 2. B: školní rok 2019/20 

  Akce 

  

19.9. 
  

Dopravní hřiště 

  

10.10. 
  

Třídní schůzka 

  

6.11. 
  

Popelka - div. představení (KC Rakovník) 

  

14.11. 
  

Projekt 30 let svobody - GZWR 

  

21.11. 
  

Třídní schůzky - individuální 

  

9.12. 
  

Afrika - vých. pořad divadla KARAVANA 

  

20.1. 
  

Na vlásku- div. představení ZUŠ - KC Rakovník 

  

4.2. 
  

Plavání - Rakovník 

  

11.2. 
  

Plavání - Rakovník 

  

18.2. 
  

Plavání - Rakovník 

  

21.2. 
  

Roubenka-J. Lada 

  

25.2. 
  

Plavání - Rakovník 



2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2019/2020 

28 

  

10.3. 
  

Plavání - Rakovník 

  

24.6. 
  

Hry-Přírodní učebna 

 

         Třída 2. C: školní rok 2019/20 

  Akce 

  

13.9. 
  

Učíme se venku 

výukový blok aktivit v parku 

  

23.9. 
  

Dopravní hřiště 

  

7.11. 
  

Výtvarný workshop v knihovně 

téma DOMOV 

  

14.11. 
  

Domov - projekt dětského oddělení knihovny 

výtvarná dílna 

  

6.12. 
  

Čertí škola 

projektový den pro žáky 3. C, skupinová práce na stanovištích 

  

9.12. 
  

Afrika - vých. pořad divadla KARAVANA 

  

17.12. 
  

Filmové představení KC Rakovník 

ANGRY BIRDS VE FILMU 2 

  

19.12. 
  

Návštěva trhu třídy 4. C 

  

20.1. 
  

Na vlásku 

divadelní představení tanečního souboru ZUŠ - KC Rakovník 

  

4.2. 
  

Plavání - Rakovník 

  

11.2. 
  

Plavání - Rakovník 

  

18.2. 
  

Plavání - Rakovník 



2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2019/2020 

29 

  

25.2. 
  

Plavání - Rakovník 

  

10.3. 
  

Plavání - Rakovník 

 
 

         Třída 3. A: školní rok 2019/20 

  Akce 

  

20.9. 
  

Dopravní hřiště 

  

7.10. 
  

Návštěva hasičské stanice 

  

14.10. 
  

Prv - vycházka -vyhledávání ulic 

  

1.11. 
  

Knihovna - Detektivové 

  

6.11. 
  

Popelka - div. představení (KC Rakovník) 

  

21.11. 
  

Třídní schůzky - individuální konzultace 

  

9.12. 
  

Afrika - vých. pořad divadla KARAVANA 

  

17.12. 
  

KC Rakovník - film. projekce - Angry Birds 

  

9.1. 
  

Bruslení - Zimní stadion Rakovník 

  

16.1. 
  

Bruslení - Zimní stadion Rakovník 

  

20.1. 
  

Na vlásku 

Divadelní představení tanečního souboru ZUŠ - KC Rakovník 

  

30.1. 
  

Bruslení - Zimní stadion Rakovník 



2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2019/2020 

30 

  

6.2. 
  

Bruslení - Zimní stadion Rakovník 

  

20.2. 
  

Roubenka - Josef Lada - výstava 

 

         Třída 3. B: školní rok 2019/20 

  Akce 

  

18.9. 
  

Dopravní hřiště 

  

7.10. 
  

Exkurze do požární zbrojnice 

  

18.10. 
  

Knihovna 

pořad Detektivové 

  

9.12. 
  

Afrika - vých. pořad divadla KARAVANA 

  

14.1. 
  

Rabasova galerie - M. Kuriš, Modrák 

  

20.1. 
  

Na vlásku - div. představení ZUŠ - KC Rakovník 

  

23.1. 
  

Bruslení 

  

18.2. 
  

Josef Lada 

výstava v Lechnýřovně 

  

10.3. 
  

Z pohádky do pohádky a zase zpátky 

knihovna 

 

         Třída 3. C: školní rok 2019/20 

  Akce 

  

6.9. 
  

Učení venku 

aktivity ve dvojicích v parku u školy a u altánu 



2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2019/2020 

31 

  

17.9. 
  

Dopravní hřiště 

  

27.9. 
  

Učíme se venku 

aktivity v parku 

  

4.10. 
  

Projektový Den zvířat 
práce ve skupinách, čtenářské úkoly, tvoření a vyrábění na téma Zvířata, masky a 
převleky 

  

18.10. 
  

Vycházka historickým Rakovníkem 

plnění úkolů ve skupinách, návštěva infocentra 

  

26.11. 
  

Beseda o knihách Daniely Krolupperové 

Dětská knihovna 

  

5.12. 
  

Návštěva trhu třídy 4. A u České spořitelny 

  

9.12. 
  

Afrika - vých. pořad divadla KARAVANA 

  

12.12. 
  

Návštěva vánočního trhu (Branka, ČS) 

  

19.12. 
  

Návštěva trhu třídy 4. C 

  

20.1. 
  

Na vlásku- div. představení ZUŠ - KC Rakovník 

  

27.1. 
  

Návštěva výstavy – Rabasova galerie 

Martin Kuriš - Modrák 

  

7.2. 
  

Bruslení 

  

14.2. 
  

Bruslení 

  

21.2. 
  

Bruslení 

  

24.2. 
  

Josef Lada 

výstava obrazů v roubence, plnění úkolů ve skupinkách 

  

28.2. 
  

Bruslení 

 



2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2019/2020 

32 

         Třída 4. A: školní rok 2019/20 

  Akce 

  

12.9. 
  

Česká spořitelna - exkurze (projekt Abeceda peněz) 

  

19.9. 
  

Autoškola - teorie 

Dopravní hřiště 

  

24.9. 
  

Informativní třídní schůzka 

  

8.10. 
  

Keramika - Abeceda peněz 

příprava výrobků na trh 4. A, v keramické dílně s Mgr. Kubíkovou, skupina 14 žáků 

  

21.11. 
  

Třídní schůzky - individuální konzultace 

  

5.12. 
  

Vánoční trh (projekt Abeceda peněz) 
před ČS 

  

9.12. 
  

Afrika - vých. pořad divadla KARAVANA 

  

12.12. 
  

Vánoční trhy - V Brance, Abeceda peněz 

  

20.1. 
  

Na vlásku- div. představení ZUŠ - KC Rakovník 

  

22.1. 
  

Rabasova galerie - Kuriš 

  

24.1. 
  

Bruslení 

  

3.2. 
  

Plavání - Rakovník 

  

10.2. 
  

Plavání - Rakovník 

  

17.2. 
  

Plavání - Rakovník 

  

20.2. 
  

Noc s Andersenem 

Kufrování - návštěva dětského oddělení knihovny 



2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2019/2020 

33 

  

24.2. 
  

Plavání - Rakovník 

  

27.2. 
  

Vyhodnocení výsledků - Noc s Andersenem 

knihovna 

  

9.3. 
  

Plavání - Rakovník 

 

          
         Třída 4. B: školní rok 2019/20 

  Akce 

  

11.9. 
  

Česká spořitelna - exkurze (projekt Abeceda peněz) 

  

20.9. 
  

Autoškola - teorie 

Dopravní hřiště 

  

27.9. 
  

Poznávání přírody 

aktivity ve vzdělávacím středisku Lesy ČR v Křivoklátu 

  

9.10. 
  

DOMOV- výtvarné aktivity v rámci projektu dětského oddělení 
knihovny 

  

7.11. 
  

Výroba v keramické dílně 

  

12.11. 
  

Výroba v keramické dílně 

  

9.12. 
  

Afrika - vých. pořad divadla KARAVANA 

  

12.12. 
  

Vánoční trh (projekt Abeceda peněz) 

  

16.12. 
  

Filmové představení KC Rakovník 

Adamsova rodina 

  

19.12. 
  

Návštěva trhu třídy 4. C 

  

10.1. 
  

Bruslení - Zimní stadion Rakovník 



2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2019/2020 

34 

  

17.1. 
  

Bruslení - Zimní stadion Rakovník 

  

20.1. 
  

Na vlásku 

divadelní představení tanečního souboru ZUŠ - KC Rakovník 

Návštěva Rabasovy galerie 

tvůrčí činnosti spojené s výstavou děl M. Kuriše 

  

24.1. 
  

Bruslení - Zimní stadion Rakovník 

  

5.2. 
  

Plavání - Rakovník 

  

12.2. 
  

Plavání - Rakovník 

  

19.2. 
  

Plavání - Rakovník 

  

20.2. 
  

Kufrování se čtvrťáky 

akce v knihovně 

  

26.2. 
  

Plavání - Rakovník 

  

27.2. 
  

Vyhodnocení výsledků - Noc s Andersenem 

knihovna 

  

25.6. 
  

Přírodní učebna- hry 

 

         Třída 4. C: školní rok 2019/20 

  Akce 

  

13.9. 
  

Česká spořitelna - exkurze (projekt Abeceda peněz) 

  

18.9. 
  

Autoškola - teorie 

Dopravní hřiště 

  

25.9. 
  

Poznávání přírody 

aktivity ve vzdělávacím středisku Lesy ČR v Křivoklátu 

  

27.9. 
  

Tvoření v keramické dílně 

výrobky na vánoční trh "Abeceda peněz" 



2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2019/2020 

35 

  

16.10. 
  

Abeceda peněz - vánoční tvoření v keramické dílně 

společné tvoření rodičů a dětí 

  

24.10. 
  

DEN STROMŮ 

aktivity připravené staršími žáky pro mladší, zaměřené na poznávání stromů a jejich 
význam pro ŽP i lidi, společné výtvarné aktivity  

Třídní schůzka + Abeceda peněz 

tvořivé odpoledne s rodiči 

  

6.11. 
  

Projekt "Domov" - návštěva knihovny 

výtvarná a čtenářská dílna 

  

9.12. 
  

Afrika - vých. pořad divadla KARAVANA 

  

12.12. 
  

Vánoční trhy - Abeceda peněz, V Brance 

  

16.12. 
  

Filmové představení v KC Rakovník 

Adamsova rodina 

  

18.12. 
  

Pečení, úprava vánoční tabule 

kuchyňky 

  

19.12. 
  

Vánoční trh (projekt Abeceda peněz) 

  

10.1. 
  

Bruslení - Zimní stadion Rakovník 

  

17.1. 
  

Bruslení - Zimní stadion Rakovník 

  

20.1. 
  

Na vlásku - div. představení ZUŠ 
KC Rakovník 

  

24.1. 
  

Bruslení - Zimní stadion Rakovník 

  

5.2. 
  

Plavání - Rakovník 

  

12.2. 
  

Plavání - Rakovník 

  

19.2. 
  

Plavání - Rakovník 

  

21.2. 
  

Kufrování se čtvrťáky 

dětské oddělení knihovny 



2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2019/2020 

36 

  

26.2. 
  

Plavání - Rakovník 

  

27.2. 
  

Vyhodnocení výsledků - Noc s Andersenem 

knihovna 

  

12.5. 
  

Třídní schůzka online 

 

          
        Třída 5. A: školní rok 2019/20 

  Akce 

  

16.9. 
  

Dopravní hřiště 

  

18.9. 
  

Plavecký výcvik 

bazén Slaný 

  

23.9. 
  

Přírodovědná vycházka 

přírodniny a lidské výtvory 

  

25.9. 
  

Plavecký výcvik 

bazén Slaný 

  

30.9. 
  

Přírodovědná vycházka 

Třídění rostlin 

  

2.10. 
  

Plavecký výcvik 

bazén Slaný 

  

9.10. 
  

Plavecký výcvik 

bazén Slaný 

  

14.10. 
  

Přírodovědná vycházka 

Poznávání stromů v parku 

  

15.10. 
  

Rabasova galerie 

  

16.10. 
  

Plavecký výcvik 

bazén Slaný 

  

22.10. 
  

Keramická dílna 

výroba keramických ozdob do vánočního trhu 



2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2019/2020 

37 

  

23.10. 
  

Plavecký výcvik 

bazén Slaný 

 

  

31.10. 
  

Halloweenské dlabání 

  

5.11. 
  

Projekt Domov 

výtvarná dílna k výstavě knihovny 

  

6.11. 
  

Plavecký výcvik 

bazén Slaný 

  

13.11. 
  

Plavecký výcvik 

bazén Slaný 

  

20.11. 
  

Plavecký výcvik 

bazén Slaný 

  

25.11. 
  

Výroba keramického talíře na vánoční trh - glazování 

  

27.11. 
  

Plavecký výcvik 

bazén Slaný 

  

3.12. 
  

Projektový den - Šablony II 
Jak se stát dobrým kamarádem? 

  

5.12. 
  

Návštěva trhu třídy 4. A 

  

9.12. 
  

Afrika - vých. pořad divadla KARAVANA 

  

12.12. 
  

Trh V Brance - tradiční trh, akce knihovny 

  

16.12. 
  

Filmové představení KC Rakovník 

Adamsova rodina 

  

19.12. 
  

Návštěva trhu třídy 4. C 

  

8.1. 
  

Projektový den - Šablony II 
Jak překonat starosti ve škole? 

  

20.1. 
  

Na vlásku- div. představení ZUŠ - KC Rakovník 



2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2019/2020 

38 

  

5.2. 
  

Planetárium Praha 

Vesmír kolem nás, Jak se dělá kometa 

  

18.2. 
  

Projektový den - Šablony II 
Jak mít pěkný vztah s rodiči? 

 

         
        Třída 5. B: školní rok 2019/20 

  Akce 

  

17.9. 
  

Dopravní hřiště 

  

24.9. 
  

Návštěva archivu 

  

9.10. 
  

Co dělá galerie - Rabasova galerie 

  

2.12. 
  

Projektový den - Šablony II 
Jak se stát dobrým kamarádem? 

  

4.12. 
  

Muzeum T. G. Masaryka - Vánoční přání 

  

9.12. 
  

Afrika - vých. pořad divadla KARAVANA 

  

11.12. 
  

Plavání – Slaný 

  

12.12. 
  

Trh v Brance 

  

18.12. 
  

Plavání – Slaný 

  

8.1. 
  

Plavání - Slaný 

  

14.1. 
  

Projektový den - Šablony II 
Jak překonat starosti ve škole? 

  

15.1. 
  

Plavání - Slaný 



2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2019/2020 

39 

  

20.1. 
  

Na vlásku- div. představení ZUŠ - KC Rakovník 

  

22.1. 
  

Plavání – Slaný 

  

27.1. 
  

Rabasova galerie - Kuriš 

  

29.1. 
  

Plavání – Slaný 

  

5.2. 
  

Plavání – Slaný 

  

12.2. 
  

Plavání - Slaný. 

  

19.2. 
  

Plavání - Slaný 

  

21.2. 
  

Projektový den - Šablony II 
Jak mít pěkný vztah s rodiči? 

  

26.2. 
  

Plavání - Slaný 

 

 
         Třída 5. C: školní rok 2019/20 

  Akce 

  

23.9. 
  

Dopravní hřiště 

  

7.10. 
  

Rabasova galerie - exkurze 

  

17.10. 
  

Den stromů - CHKO Křivoklát 

  

7.11. 
  

Divadelní představení - Apokalypsa 

Tylovo divadlo 

  

2.12. 
  

Exkurze Techmánie Plzeň 



2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2019/2020 

40 

  

9.12. 
  

Projektový den - Šablony II 
Jak se stát dobrým kamarádem? 

Afrika - vých. pořad divadla KARAVANA 

  

11.12. 
  

Plavání – Slaný 

  

16.12. 
  

Filmové představení v KC 

Adamsova rodina 

  

18.12. 
  

Plavání – Slaný 

  

19.12. 
  

Bruslení 
Zimní stadion 

  

20.12. 
  

Exkurze Křivoklát 
Vánoce na Křivoklátě 

  

8.1. 
  

Plavání – Slaný 

  

9.1. 
  

Bruslení 
Zimní stadion 

  

13.1. 
  

Projektový den - Šablony II 
Jak překonat starosti ve škole? 

  

15.1. 
  

Plavání - Slaný 

  

16.1. 
  

Bruslení 
Zimní stadion 

  

20.1. 
  

Na vlásku- div. představení ZUŠ - KC Rakovník 

  

22.1. 
  

Plavání – Slaný 

  

23.1. 
  

Bruslení 
Zimní stadion 

  

29.1. 
  

Plavání – Slaný 

  

5.2. 
  

Plavání - Slaný. 

   



2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2019/2020 

41 

6.2. 
  

Exkurze Lego Kladno 

  

12.2. 
  

Plavání - Slaný 

  

19.2. 
  

Plavání - Slaný 

  

24.2. 
  

Projektový den - Šablony II 
Jak mít pěkný vztah s rodiči? 

  

26.2. 
  

Plavání - Slaný 

 

         Třída 6. A: školní rok 2019/20 

  Akce 

  

9.9. 
  

Adaptační kurz 

  

10.9. 
  

Adaptační kurz 

  

11.9. 
  

Adaptační kurz 

  

25.9. 
  

Výtvarka v parku 

výtvarné aktivity v přírodě, akvarel park TGM za školou 

  

8.10. 
  

Logická olympiáda 

  

16.10. 
  

Rabasova galerie 

galerijní animace obrazu V. Rabase, Mgr. Blažek 

  

21.10. 
  

Planetárium Plzeň 

  

7.11. 
  

Div. představení - 10 způsobů, jak přežít zombie apokalypsu 

Tylovo divadlo (Popelka) 

  

19.12. 
  

Filmové představení Zloba, královna všeho zlého, KC Rakovník 

  

9.1. 
Planeta Země - Kolumbie 



2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2019/2020 

42 

  

  

21.2. 
  

Vývoj české rockové hudby ve 20. století - vých. pořad 

 

         Třída 6. B: školní rok 2019/20 

  Akce 

  

11.9. 
  

Adaptační kurz 

  

12.9. 
  

Adaptační kurz 

  

13.9. 
  

Adaptační kurz 

  

25.9. 
  

Výtvarka v parku 

výtvarné aktivity v přírodě, park TGM za školou, akvarel 

  

7.10. 
  

Exkurze Muzeum TGM Rakovník 

Archeologie Rakovnicka - kurátorská prohlídka 

  

16.10. 
  

Rabasova galerie 

galerijní animace obrazu V. Rabase, Mgr. Blažek 

  

21.10. 
  

Planetárium Plzeň 

  

4.12. 
  

Adventní věnec 

tvoření z perníkového těsta 

  

19.12. 
  

Filmové představení Zloba, královna všeho zlého, KC Rakovník 

  

9.1. 
  

Planeta Země - Kolumbie 

  

21.2. 
  

Vývoj české rockové hudby ve 20.století - vých. pořad 

 
 
 
 
 
 



2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2019/2020 

43 

         Třída 6. C: školní rok 2019/20 

  Akce 

  

16.9. 
  

Adaptační kurz 

  

17.9. 
  

Adaptační kurz 

  

18.9. 
  

Adaptační kurz 

  

23.9. 
  

Výtvarka v parku 

výtvarné aktivity v přírodě, akvarel park TGM za školou 

  

7.10. 
  

Exkurze Muzeum TGM Rakovník 

Archeologie Rakovnicka - kurátorská prohlídka 

  

14.10. 
  

Václav Rabas 

galerijní animace obrazu V. Rabase, Mgr. Blažek 

  

23.10. 
  

Planetárium Plzeň 

  

11.11. 
  

VV - KERAMIKA 

zpracování keramické hlíny, vytváření plátů, práce "z plochy" 

  

19.12. 
  

Filmové představení Zloba, královna všeho zlého, KC Rakovník 

  

9.1. 
  

Planeta Země - Kolumbie 

  

21.2. 
  

Vývoj české rockové hudby ve 20.století - vých. pořad 

  

24.2. 
  

Výstava - Nová síň Rabasovy galerie 

návštěva výstavy s výukovým programem na téma barvy, D. Blažek 

 
 
 
 
 
 
 
 



2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2019/2020 

44 

         Třída 6. D: školní rok 2019/20 

  Akce 

  

13.9. 
  

Výuka venku 

výtvarné aktivity v přírodě, akvarel pozorování přírody, výuka Př venku 

  

18.9. 
  

Adaptační kurz 

  

19.9. 
  

Adaptační kurz 

  

20.9. 
  

Adaptační kurz 

  

8.10. 
  

Exkurze Muzeum TGM Rakovník 

Archeologie Rakovnicka - kurátorská prohlídka 

Logická olympiáda 

  

18.10. 
  

Rabasova galerie 

animační program obrazu V. Rabase, Mgr. Blažek 

  

23.10. 
  

Planetárium Plzeň 

  

7.11. 
  

Div. představení - 10 způsobů, jak přežít zombie apokalypsu 

Tylovo divadlo (Popelka) 

  

29.11. 
  

Keramika 

  

19.12. 
  

Filmové představení Zloba, kríálovna všeho zlého, KC Rakovník 

  

9.1. 
  

Planeta Země - Kolumbie 

  

21.2. 
  

Vývoj české rockové hudby ve 20.století - vých. pořad 

 
 
 
 
 
 
 
 



2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2019/2020 

45 

        Třída 7. A: školní rok 2019/20 

  Akce 

  

2.10. 
  

Fyzika kolem nás 

měření rychlosti 

  

11.11. 
  

KERAMIKA 

prostorová tvorba 

  

18.11. 
  

VV - keramika 

JAK VZNIKÁ SOCHA tvoření z keramické hlíny, prostorová tvorba 

  
15.-20. 

12. 
  

Lyžařský kurz 

Špičák na Šumavě 

  

9.1. 
  

Planeta Země - Kolumbie 

  

27.1. 
  

Výstava v RG 

  

30.1. 
  

Cestujeme po Karibiku - prezentace cestovních kanceláří 
zeměpisný projekt 

  

21.2. 
  

Vývoj české rockové hudby ve 20. století - vých. pořad 

 
 

         Třída 7. B: školní rok 2019/20 

  Akce 

  

7.11. 
  

Div. představení - 10 způsobů, jak přežít zombie apokalypsu 

Tylovo divadlo (Popelka) 

  
15.-
20. 
12. 

  

Lyžařský kurz 

Špičák na Šumavě 

  

9.1. 
  

Planeta Země - Kolumbie 

KC, cena 70 Kč 

  

21.2. 
  

Vývoj české rockové hudby ve 20. století - vých. pořad 

DDM, 50 Kč 



2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2019/2020 

46 

         Třída 7. C: školní rok 2019/20 

  Akce 

  

19.12. 
  

Filmové představení Zloba, kríálovna všeho zlého, KC Rakovník 

  

9.1. 
  

Planeta Země - Kolumbie 

  
11.-
18.1. 

  

Lyžařský kurz 

Přední Labská u Špindlerova Mlýna 

  

21.1. 
  

Výstava v Rabasově galerii 

  

21.2. 
  

Vývoj české rockové hudby ve 20.století - vých. pořad 

 

         Třída 8. A: školní rok 2019/20 

  Akce 

  

10.10. 
  

Listopad 1989 v Rakovníku 

Komentovaná prohlídka fotografií z listopadu 1989 (Galerie Samson) 

  

16.10. 
  

Listování - Jak se žilo v socialismu, Dům osvěty 

  

15.11. 
  

Podpora čtenářské gramotnosti na ZŠ – testování SCIO 

  

19.12. 
  

Filmové představení Zloba, královna všeho zlého, KC Rakovník 

  

9.1. 
  

Planeta Země - Kolumbie 

  

13.2. 
  

KMD, představení Želary, Praha Rokoko 

  

21.2. 
  

Vývoj české rockové hudby ve 20. století - vých. pořad 

 
 
 



2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2019/2020 

47 

         Třída 8. B: školní rok 2019/20 

  Akce 

  

13.11. 
  

Podpora čtenářské gramotnosti na ZŠ – testování SCIO 

  

14.11. 
  

Keramika 8.B 

tvoření z hlíny, práce z plochy, prostorová tvorba 

  

9.1. 
  

Planeta Země - Kolumbie 

  

21.2. 
  

Vývoj české rockové hudby ve 20.století - vých. pořad 

 

         Třída 8. C: školní rok 2019/20 

  Akce 

  

9.1. 
  

Planeta Země - Kolumbie 

  

21.2. 
  

Vývoj české rockové hudby ve 20. století – vých.pořad 

 

         Třída 9. A: školní rok 2019/20 

  Akce 

  
18.-20. 

9. 
  

NSEV Kladno - Čabárna 

ekologicko-vzdělávací pobyt 

  

24.9. 
  

Úřad práce - exkurze 

  

15.10. 
  

Listopad 1989 v Rakovníku 

Komentovaná prohlídka fotografií z listopadu 1989 (Galerie Samson) 

  

16.10. 
  

Listování - Jak se žilo v socialismu, Dům osvěty 

  

17.10. 
  

FORGAMES 

Veletrh ICT 



2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2019/2020 

48 

  

24.10. 
  

DEN STROMŮ 

Aktivity připravené staršími žáky pro mladší, zaměřené na poznávání stromů a jejich 
význam pro ŽP i lidi, společné výtvarné aktivity. 

  

8.11. 
  

Divadelní představení - Václav Havel 
Tylovo divadlo - Popelka 2019 

  

19.11. 
  

Burza škol – KC Rakovník 

  

17.12. 
  

SPŠ Rakovník - exkurze 

  

19.12. 
  

Filmové představení Zloba, královna všeho zlého, KC Rakovník 

  

20.12. 
  

Vánoční florbalový turnaj 
tělocvična, pořádá 9.A 

  

6.1. 
  

Geologická olympiáda 

školní kolo 

  

9.1. 
  

Planeta Země - Kolumbie 

  

21.1. 
  

Výstava v Rabasově galerii 

  

29.1. 
  

Geologická olympiáda 

okresní kolo 

  

21.2. 
  

Vývoj české rockové hudby ve 20. století - vých pořad 

  

25.2. 
  

Úřad práce - beseda 

 
 

         Třída 9. B: školní rok 2019/20 

  Akce 

  

25.9. 
  

Protidrogový vlak 

- návazná beseda s PČR 

  

1.10. 
  

Úřad práce - exkurze 



2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2019/2020 

49 

  

17.10. 
  

Listopad 1989 v Rakovníku 

Komentovaná prohlídka fotografií z listopadu 1989 (Galerie Samson) 

  

6.11. 
  

Divadelní představení 
Představení Baba (Popelka 2019) 

  

19.11. 
  

Burza škol – KC Rakovník 

  

10.12. 
  

SPŠ Rakovník - exkurze 

  

19.12. 
  

Filmové představení Zloba, královna všeho zlého, KC Rakovník 

  

7.1. 
  

Geologická olympiáda 

školní kolo 

  

14.1. 
  

Rabasova galerie - výstava 

  

28.1. 
  

Geologická olympiáda 

okresní kolo 

  

4.2. 
  

Úřad práce - beseda 

  

21.2. 
  

Vývoj české rockové hudby ve 20. století - vých pořad 

      

         Třída 9. C: školní rok 2019/20 

  Akce 

  

7.10. 
  

Úřad práce - exkurze 

  

17.10. 
  

FORGAMES 

Veletrh ICT 

  

6.11. 
  

Divadelní představení 
Baba (Popelka 2019) 

  

18.11. 
  

SPŠ Rakovník - exkurze 



2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2019/2020 

50 

  

19.11. 
  

Burza škol – KC Rakovník 

  

19.12. 
  

Filmové představení Zloba, kríálovna všeho zlého, KC Rakovník 

  

7.1. 
  

Geologická olympiáda 

školní kolo 

  

20.1. 
  

Výstava v Rabasově galerii 

  

28.1. 
  

Geologická olympiáda 

okresní kolo 

  

21.2. 
  

Vývoj české rockové hudby ve 20. století - vých pořad 

  

24.2. 
  

Úřad práce - beseda 

 
 
 

 
 

Dopravní hřiště – září 2019 – IV. B 



2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2019/2020 

51 

 
 

Adaptační kurz – Jesenice - září 2019 – VI. A 
 

 
 

Adaptační kurz – Jesenice - září 2019 – VI. B 



2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2019/2020 

52 

 
 

Adaptační kurz – Jesenice - září 2019 – VI. C 
 

 
 

Adaptační kurz – Jesenice – září 2019 – VI. D 
 
 
 
 
 



2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2019/2020 

53 

 
 

Ekologicko-vzdělávací pobyt – Čabárna – září 2019 – IX. A 
 

 
 

Projekt finanční gramotnosti Abeceda peněz – září 2019 – IV. C        



2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2019/2020 

54 

 
 

Projektový den k výročí 17. listopadu 
 
 

 
 

Projektový den k výročí 17. listopadu 
 
 
 
 
 



2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2019/2020 

55 

 
 

Etické dílny – prosinec 2019 – V. A 
 

 
 

Mikuláš - 5. 12. 2019 



2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2019/2020 

56 

           
     

Lyžařský výcvik VII. A, B - prosinec 2019 – Špičák na Šumavě 
 

                
 

Vánoční koncert v chrámu sv. Bartoloměje - 26. 12. 2019 
 
 



2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2019/2020 

57 

 
Lyžařský výcvik VII. C – leden 2020 - Labská u Špindlerova Mlýna 

 

 
 

Slavnostní předání vysvědčení v synagoze – 1. ročník – 30. 1.2020 



2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2019/2020 

58 

 
 

Kufrování v knihovně – únor 2019 – IV. C 
        

 
 

Kombinovaná výuka ve IV. B – květen 2020 



2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2019/2020 

59 

 
5. 5. Testování 
 

V závěru školního roku ukončili naši žáci a vybraní pedagogové účast v 
projektu IKAP Podpora čtenářské gramotnosti na ZŠ. V rámci projektu absolvovali 
žáci VIII. A a VIII. B ve dvou po sobě jdoucích ročnících ověřovací a výstupní 
testování v oblasti čtenářské gramotnosti. Výsledky testování jsou součástí přílohy 2 
této výroční zprávy. 

 
 
 

6. Spolupráce s rodiči, Spolek rodičů a přátel dětí 2. ZŠ Rakovník  

 
Na počátku školního roku obdržel každý žák pro rodiče „Informační zpravodaj 

k zahájení školního roku 2019/2020“. V něm dostali rodiče k dispozici základní 
informace o škole, o školní družině, přehled učebních plánů, přehled zaměstnanců a 
tříd, organizaci školního roku 2019/2020 a řád školy.  

Třídní schůzky se konaly dle plánu, vyjma rodičovské schůzky v dubnovém 
termínu. V září pro rodiče žáků 1. tříd, v listopadu všechny třídy, v červnu schůzka 
s rodiči žáků budoucích prvních tříd. Mimo klasických kolektivních schůzek využívala 
řada vyučujících individuální třídní schůzky a schůzky formou tzv. tripartity – ve 
formátu vyučující, rodič, žák. Rodiče dostávali také průběžně individuální informace 
od třídních a ostatních učitelů po předchozí telefonické domluvě. Na některé 
záležitosti a problémy byli rodiče upozorňováni telefonicky, písemně prostřednictvím 
elektronických a klasických žákovských knížek nebo sdělení dopisem. V některých 
případech byli rodiče žáků pozváni do školy a nedostatky byly řešeny ve spolupráci 
s vedením školy a výchovnou poradkyní. Škola také spolupracovala s OSPOD MÚ 
Rakovník a Policií ČR.   

Jednání výboru spolku předcházelo třídním schůzkám. Zástupci tříd se sešli 
během školního roku pouze jednou. Jarní termín byl z důvodu uzavření škol zrušen. 
Na jednání byl přítomen ředitel školy, případně také jeho zástupkyně. Rodiče byli 
seznámeni s výroční zprávou školy, plánem práce školy, organizací školního roku 
2019/2020 a s učebními plány.  Na schůzce byly podány informace o životě školy, 
modernizaci školy, úpravách interiéru a okolí, o akcích, které proběhly nebo se 
chystají, a o změnách v pedagogickém sboru.  

Sdružení podpořilo žáky školy částkou cca 130.000,- Kč. Finanční prostředky 
poskytlo sdružení na pomůcky, nákup odměn, příspěvek třídám na školní výlety, na   
kurzy, jízdné na soutěže a další. 

Výrazem dlouhodobého úsilí o kvalitní vztahy a komunikaci rodičů a školy je 
skutečnost, že naše škola je držitelem značky Rodiče vítáni. Škola naplňuje stanovená 
kritéria projektu. Dále usiluje o stále větší otevřenost rodičům a stále lepší vzájemnou 
spolupráci. Oprávnění značku užívat získala v prosinci roku 2016.   

 
 
 
 

 



2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2019/2020 

60 

7. Školská rada  

 
Školská rada 2. základní školy, Rakovník, Husovo náměstí 3, byla zřízena dle 

zákona č. 561/2004 Sb. k 1. 1. 2006. Zasedání školské rady se ve školním roce 
2019/2020 uskutečnila v měsíci říjnu a srpnu. Za zřizovatele zasedali ve školské radě 
Mgr. Bc. Ludvík Vožeh, MPA ředitel Speciální školy Rakovník a Ing. Pavla Charvátová. 
Z řad rodičů Mgr. Jaroslav Hamouz a Mgr. Klára Hejdová. Mgr. Jitka Seemannová a 
Mgr. Jiří Kotlík, zástupce ředitele, zastupovali pedagogické pracovníky školy.  

Na zasedání v říjnu schválila školská rada Výroční zprávu o činnosti školy za 
školní rok 2018/2019. V srpnu 2020 projednala Zprávu o hospodaření školy za rok 
2019 a návrh rozpočtu na rok 2020.  

 

8. Vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 

 
Ve školním roce 2019 /2020 bylo na základě vyšetření školských poradenských 

zařízení výchovnou poradkyní evidováno k 30. 9. 2019 celkem 59 žáků se speciálními 
vzdělávacími potřebami, kteří byli integrováni v běžných třídách. Z nich 24 bylo na 
prvním stupni a 35 na stupni druhém. Pro 45 žáků vypracovali třídní učitelé ve 
spolupráci s učiteli ostatních předmětů, s výchovnou poradkyní, ředitelem školy, 
rodiči a žáky samotnými individuální vzdělávací plány. Žákům byla poskytována 
podpůrná opatření 2. a 3. stupně žákům vyšetřeným ŠPZ. Jednalo o personální 
podporu formou asistenta pedagoga, pedagogické intervence a předmětu speciální 
pedagogické péče v podobě reedukace a materiální podpůrná opatření - nákup 
pomůcek. K 30. 6. 2019 evidovala výchovná poradkyně celkem 65 žáků (30 na 1. 
stupni, 35 na 2. stupni) se speciálními vzdělávacími potřebami. 

 

9. Výsledky přijímacích řízení 

 
9. 1. Přijímací řízení vycházejících žáků 
 
 

Žáků 9. ročníku 84 

Gymnázium 19 

Střední školy - 4 leté obory 50 

Střední odborná učiliště 15 

Gymnázium - osmileté studium 9 

 
 
 
 
 
 
 
 



2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2019/2020 

61 

 
Přehled přijatých žáků ke studiu pro školní rok 2020/2021 

 

Škola 
Počet 

přijatých 

Gymnázium ZW Rakovník 15 

Gymnázium JAK Nové Strašecí 3 

Sportovní gymnázium Kladno 1 

SZeŠ Rakovník 5 

MOA Rakovník 5 

SPŠ Rakovník 18 

ISŠ Rakovník 7 

SOU Nové Strašecí 3 

SOŠ a SOU Náměstí E. Beneše, Kladno 2 

SŠ gastronomická a hotelová Praha 4 1 

SŠ lesnická Písky, Křivoklát 2 

Střední zdravotnická škola, Beroun 2 

Střední zdravotnická škola, Kladno 5 

SpgŠ Beroun 2 

SŠ elektrotechniky, multimédií a informatiky Praha 9 1 

SOŠ civilního letectví, Praha - Ruzyně 1 

Policejní škola MV Praha 9 1 

Střední hotelová škola Plzeň 1 

Střední průmyslová škola stavební Kladno 1 

Střední průmyslová škola elektrotechnická Plzeň  2 

SOŠ a SOU Dubská Kladno 4 

SPŠ Kladno, J. Palacha 1 

Střední rybářská škola Vodňany 1 

celkem 84 

 
9. 2. Výchova k volbě povolání 
 

Vzdělávací oblast Výchova k volbě povolání byla začleněna do předmětů 
občanská a rodinná výchova, praktické činnosti a v 8. a 9. ročníku do předmětu Svět 
práce. Všichni vyučující se snažili u žáků vypěstovat dovednosti důležité při 
rozhodování o významných životních krocích a při plánování vlastní budoucnosti. 
Kromě teorie ve vlastních hodinách jsme využívali exkurze a návštěvy různých škol, 
podniků a dalších institucí. Žáci navštívili úřad práce – informační a poradenské 
středisko pro volbu povolání. Využívali jsme dny otevřených dveří středních škol a 
učilišť okresu Rakovník a burzu středních škol. Tradičně navštěvujeme SPŠ Rakovník. 
Zástupci středních škol navštěvují v rámci informačních schůzek žáky 9. tříd v naší 
škole. Výchovná poradkyně a vedením školy usilují o vhodnou motivaci žáků také 
prostřednictvím besed s absolventy naší školy. 



2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2019/2020 

62 

Příspěvkem pro uvědomění si a výběr vhodné profesní orientace mohou být 
také absolventské práce vzdělávacího oboru Člověk a společnost, které zpracovalo 
všech 84 žáků devátého ročníku. 

Věříme, že si naši žáci uvědomují svůj podíl odpovědnosti při rozhodování o 
budoucím profesním zaměření a na výběru vhodného povolání.  

 
9. 3. Přijímací řízení do třídy s rozšířenou výukou matematiky a přírodovědných 

předmětů 
 

Přijímací řízení do třídy s RVM se uskutečnilo v pondělí 22. června 2020. 
Přijímací zkoušku z matematiky a českého jazyka konalo 37 žáků naší školy a 8 žáků 
ostatních škol okresu Rakovník. Podle počtu bodů získaných při zkoušce a přidáním 
bodů za známky z matematiky a českého jazyka z konce čtvrtého ročníku a pololetí 
pátého ročníku bylo sestaveno pořadí. Na jeho základě přijal ředitel školy 26 žáků.   

 
9. 4. Výsledky zápisu do 1. tříd 
 

Zápisy do 1. tříd proběhly ve školním roce 2019/2020 netradičně. Od 1. dubna 
probíhala elektronická registrace dětí (případně jiná forma přihlášení k zápisu) a 
v období od 16. do 22. dubna navštívili školu rodiče, aby společně s pedagogy 
realizovali formální část zápisu. Celkem bylo registrováno a jinak přihlášeno 117 
dětí. Z toho poprvé u zápisu bylo 94 dětí, po odkladu přišlo 23 dětí. Bylo vyhověno 
20 žádostem o odklad povinné školní docházky a 16 dětí nebylo přijato z kapacitních 
důvodů. Do prvního ročníku školního roku 2020/2021 bylo celkem přijato 81 
prvňáčků.  

 

10. Přehled pořádání, účasti a výsledků v soutěžích 
 

Učitelé školy zajišťovali soutěže v rámci školy i okresu. 
 
Přehled soutěží organizovaných učiteli 2. základní školy, Rakovník v rámci okresu: 

 

Datum Akce Ředitel soutěže Rozhodčí/organizace 

25. 9. 2019 Okresní kolo ekologické 
soutěže 

 M. Lüftnerová 

25. 9. 2019 Rakovnický sprint P. Suk M. Levová, Z. Brabec 

2. 10. 2019 Rakovnický vytrvalec J. Kotlík Z. Brabec, P. Suk 

9. 10. 2019 Atletický čtyřboj  Z. Brabec, J. Kotlík, J. 
Kotlíková, M. Levová 

14. 11. 2019 Okresní kolo halové kopané Z. Brabec  

22. 1. 2020 Okresní kolo olympiády Čj  I. Vostrá 

28. a 29. 1. 
2020 

Okresní kolo geologické 
olympiády 

 M. Lüftnerová 

26. 2. 2020 Okresní kolo zeměpisné 
olympiády 

 J. Čadková 



2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2019/2020 

63 

Přehled soutěží pořádaných v rámci školy: 
 

Datum Akce Organizace – zajištění 

Podzim 2019 Příroda, ve které žijeme M. Lüftnerová, T. Lüftner 

Říjen 2019 Logická olympiáda J. Seemannová 

Říjen 2019 Přírodovědný klokan M. Lüftnerová, D. Moravcová 

22. 11. 2019 Dějepisná olympiáda M. Pavlík 

1. pololetí Školní kolo matematické olympiády 6. – 9. 
roč. 

vyučující matematiky 

27. 11. 2019 Školní kolo olympiády Čj I. Vostrá 

20. 12. 2019 Vánoční florbalová turnaj D. Moravcová, IX. A 

Prosinec 2019 Školní kolo biologické olympiády M. Lüftnerová 

22. 1. 2020 Školní kolo olympiády Nj vyučující Nj 

27. 1. 2020 
6. 2. 2020 

Školní kolo chemické olympiády J. Seemannová 

30. 1. 2020 Cestujeme po Karibiku  J. Čadková 

4. 2. 2020 Školní kolo pěvecké soutěže L. Martínková, R. Koubová 

5. 2. 2020 
20. 2. 2020 

Školní kolo olympiády Aj T. Dvořáček, D. Čermáková, L. 
Kefurtová 

11. 2. 2020 Pythagoriáda 6. – 8. roč. D. Moravcová, J. Seemanová, J. 
Kotlíková, J. Kotlík 

14. 2. 2020 Školní kolo zeměpisné olympiády J. Čadková 

10. 3. 2020 Školní kolo recitační soutěže – 1. st. J. Šváchová, M. Fukárková 

Šk. rok Sběr papíru J. Kotlík, V. Tobrman 

 
 
Ve školním roce 2019/2020 se bohužel nekonaly jarní předmětové a sportovní 

soutěže. Přesto naši žáci dosáhli řady úspěchů na úrovni okresu, kraje i republiky.  
Účastnili se republikového kola soutěže Odznak všestrannosti olympijských vítězů. 
Soutěžili ve třech soutěžích krajských (Talenty pro firmy, florbal ml. hochů, Příroda, 
ve které žijeme). 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 



2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2019/2020 

64 

Úspěšná umístění žáků školy v soutěžích ve školním roce 2019/2020 

Název soutěže Datum Místo Jméno žáka/kategorie Třída 

Republikové kolo OVOV 5. – 6. 9. 2019 5. J. Lev VI. A 

G. Uriková VI. A 

D. Majer VII. A 

6. M. Lev VIII. A 

Atletický čtyřboj 9. 10. 2019 2. ml. hoši  

st. hoši  

3. ml. dívky, st. dívky  

Rakovnický sprint 25. 9. 2019 1. 
 

T. Knebl II. B 

L. Šilerová IV. C 

J. Volráb IV. C 

N. Otcovská VII. C 

D. Majer VIII. A 

2. L. Bernardová IV. A 

O. Kouba VI. B 

N. Matesová VIII. A 

T. Plutinská IX. C 

J. Sedláček IX. B 

3. M. Zázvorková IV. A 

D. Hurkovskyj IV. C 

N. Bernardová VII. A 

Ekologická soutěž 25. 9. 2019 1. K. Cónová, A. Maňurová VII. A 

2. J. Křižák, T. Hloušek V. C 

Rakovnický vytrvalec 
 
 

2. 10. 2019 1. T. Pánková VI. A 

2. L. Bernardová IV. A 

D. Majer VIII. A 

3. A. Kriegerová II. A 

J. Volráb IV. C 

L. Šilerová IV. C 

L. Letová VIII. A 

E. Bubová IX. A 

Okresní kolo ve stolním tenise 
III. a IV. kategorie 

16. 10. 2019 1. hoši – III. kategorie   

2. dívky – III. kategorie  

3. dívky – IV. kategorie  

Přírodovědný klokan 16. 10. 2020 1. F. Ketman VIII. A 

Halová kopaná 14. 11. 2019 2. straší hoši  

Talenty pro firmy – krajské kolo 26. 11. 2019 1. družstvo žáků SŠ a ZŠ  

Florbal – okresní kolo 2. 12. – 6. 12. 
2019 

1. mladší hoši  

2. starší hoši  

Zimní OVOV ve Slaném 22. 1. 2020 1. smíšené družstvo  

M. Lev IX. A 

D. Majer VIII. A 

J. Lev VII. A 

L. Letová VIII. A 

2. G. Uriková VII. A 

T. Pánková VII. A 

3. N. Matesová VIII. A 



2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2019/2020 

65 

Název soutěže Datum Místo Jméno žáka/kategorie Třída 

Vánoční kapr 10. 12. 2019 1. J. Křižák II. C 

J. Hanko IX. A 

3. V. Fráňa VI. A 

D. Haužvic IX. A 

Krajské kolo florbalu 10. 12. 2019 Ú mladší hoši  

Příroda, ve které žijeme – kr. kolo 17., 18. 12. 
2019 

1. čtyřčlenné družstvo IX. A 

2. čtyřčlenné družstvo VI. A 

Fyzikální olympiáda 24. 1. 2020 2. J. Olšiak VIII. A 

D. Majer VIII. A 

3. D. Srp VIII. A 

Geologická olympiáda 29. 1. 2020 1. L. Vostrý IX. A 

2. E. Bubová IX. A 

3. V. Jirátková IX. A 

Matematická olympiáda 29. 1. 2020 1. J. Olšiak IX. A 

Olympiáda Nj 12. 2. 2020 2. T. Mach VII. A 

3. A. Červená VII. A 

Volejbal 18. 2. 2020 2. starší dívky  

3. starší hoši  

English trevelling 17. 2. 2020 3. družstvo dívek a hochů VIII. A 

Okresní kolo zeměpisné olympiády 26. 2. 2020 2. T. Mach VII. A 

Okresní kolo chemické olympiády 28. 2. 2020 5. K. Endrštová IX. A 

Košíková – okresní kolo 26. a 27. 2. 
2020 

1. starší hoši  

3. starší dívky  

Olympiáda Aj 27. 2. 2020 2. R. Prišťová IX. B 

Noc s Andersenem 27. 2. 2020 1. třídní kolektiv IV. C 

 



2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2019/2020 

66 

 
 

Republikové finále OVOV – Brno - září 2019 
 

 
 

Okresní kolo atletického čtyřboje – září 2019 – 2. místo ml. a st. hoši, 3. místo ml. a st. dívky 
 
 



2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2019/2020 

67 

 
 

Rakovnický vytrvalec – říjen 2019 
 
 
 

 
 

Okresní kolo stolního tenisu – Jandačův sál sokolovny – říjen 2019  
 
 



2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2019/2020 

68 

 
 

Přírodovědný klokan – F. Ketman – 1. místo - říjen 2019 
 

 
 

Talenty pro firmy – krajské kolo – 1. místo - Nymburk - listopad 2019  



2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2019/2020 

69 

 
 

Vánoční kapr – přírodovědná soutěž v DDM Rakovník – prosinec 2019 
 

 
 

Příroda, ve které žijeme – krajské kolo – Čabárna – prosinec 2019 



2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2019/2020 

70 

 

 
 

Okresní kolo florbalu – ml. dívky – prosinec 2019 
 
 

 
 

Zeměpisná soutěž O nejlepší cestovní kancelář – únor 2020 



2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2019/2020 

71 

 
 

Okresní kolo olympiády německého jazyka – únor 2020 
 
 

 
 

Okresní kolo volejbalu – 3. místo st. hoši – únor 2020 - 3. ZŠ Rakovník 
 



2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2019/2020 

72 

 
 

English trevelling – soutěž v angličtině – ISŠ Rakovník – únor 2020 
 

 
 

Pěvecká soutěž – únor 2020 



2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2019/2020 

73 

 
 

Pythagoriáda – únor 2020 
 

 
 

Okresní kolo zeměpisné olympiády – T. Mach – 2. místo 
 
 



2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2019/2020 

74 

 
 

Okresní kolo košíkové st. hochů – 1. místo 
 

 
 

Recitační soutěž 1. stupně – březen 2020 



2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2019/2020 

75 

11. Školní sněm 
 

Všichni pracovníci školy se během celého školního roku snažili vytvářet 
přátelskou atmosféru a atmosféru spolupráce mezi žáky a učiteli. K tomu přispívala 
činnost Žákovského sněmu, který se skládá ze zástupců všech tříd od 4. do 9. 
ročníku. Naše škola se snaží vést žáky k odpovědnosti za věci veřejné již ve školním 
věku. Důležitou roli v tomto úsilí hraje také Školní sněm. Zástupci čtvrtých až 
devátých tříd, vybráni třídním kolektivem a třídním učitelem, se této obdoby 
Parlamentu České republiky účastní zhruba jednou za dva měsíce. Pozici má 
žákovský sněm pevnou; ve škole funguje již přes dvacet let. Pod vedením styčného 
učitele Mgr. Marka Bradáče zástupci vznášejí nejrůznější připomínky. Tyto pak 
styčný učitel konzultuje s ředitelem školy Mgr. Zdeňkem Brabcem a technickým 
správcem budov Václavem Tobrmanem, kteří se zpravidla zúčastňují jednání 
parlamentu. Podnětné návrhy jsou v co nejkratší době zaváděny do praxe. Zpětnou 
vazbu zástupcům zároveň poskytuje styčný učitel vždy na dalším sněmu. 
Samozřejmě, zdaleka ne všechny lze realizovat. Nicméně zástupcům sněmu se 
podařilo prosadit řadu změn, které přispěly k obecnému zlepšení klimatu školy a 
komfortu školní docházky. Činnost sněmu, stejně jako celé školy, byla neblaze 
ovlivněna epidemiologickou situací, která způsobila uzavření škol. 

 
 
 

12. Preventivní aktivity školy 
 
 

V oblasti prevence rizikového chování jsme postupovali dle aktuálně platných 
metodických materiálů a Preventivního plánu školy. Metodičkou prevence je paní 
učitelka Š. Dvořáková, absolventka specializačního studia, která je garantem 
preventivní práce v naší škole. Svoji odbornost paní učitelka dále rozvíjí v rámci DVPP. 

V šestých třídách se v září opět uskutečnil projekt primární prevence. Ten je 
spojen s adaptační částí podporující utváření pozitivních vazeb v nově vzniklých 
třídních kolektivech. Tento vrstevnický program byl zaměřen na problematiku 
návykových látek, šikany, záškoláctví a kriminality. Osmnáct vybraných a 
proškolených žáků 8. a 9. ročníku předávalo a prezentovalo své vědomosti a postoje 
při aktivitách s žáky 6. ročníku. Akce byla financována z příspěvků zřizovatele, SRPDŠ 
a žáků. 

Z důvodu uzavření škol v březnu 2020 jsme bohužel neměli možnost realizovat 
preventivní aktivity se zástupci PČR a PMS, které se obvykle konají na jaře (prevence 
kyberšikany na 1. stupni, zpravidla ve 4. popř. 5. ročníku, téma záškoláctví a návykové 
látky v 7. roč., téma trestní odpovědnosti v 8. roč. a diskuze se zástupci PMS v 9. 
roč.).  

V rámci preventivního programu školy jsou žáci ve všech předmětech vedeni k 
výchově ke zdravému životnímu stylu. Ve větší míře je to potom v hodinách občanské 
a rodinné výchovy. 

Veškeré projevy agresivity, záškoláctví a dalšího rizikového chování jsme 
řešili individuálně, důsledně ve spolupráci s rodiči a podle potřeby s odborníky. V 
několika případech bylo vyvoláno jednání se zástupci OSPOD Městského úřadu 
Rakovník a probíhala spolupráce s Policií ČR. 



2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2019/2020 

76 

Žákům 9. ročníků byly zadány dotazníky z oblasti prevence rizikového chování. 
Jejich výsledky pomáhají při tvorbě Preventivního plánu školy a realizaci preventivní 
strategie školy. S výsledky jsou seznamování všichni učitelé na pedagogických radách.  

 
 

13. Činnost školní družiny 

 
Od září 2019 se opět rozběhly šablonové kluby II (badatelský, čtenářský, 

zábavné logiky a deskových her). O tyto kluby byl velký zájem. Náplň klubů byla 
pestrá a obohacující. Kluby vedly H. Bortová, V. Spurná, B. Svobodová.  

Školní družina dále poskytla žákům zajímavé rozvíjející kroužky pod vedením 
zkušených vychovatelek (Tvořivé tlapky – P. Bestajovská; Šikovné ručičky – J. 
Pečínková; Dramatický - B. Žáková; Máme rádi zvířátka – V. Pejšová; Kroužky fléten 
po začátečníky a mírně pokročilé – H. Bortová). Máme ze zájmu o tyto kroužky radost.  
Dále jsme realizovaly 9 projektových dní s etickými tématy, která rozvíjela nejen naše 
žáky, ale i pedagogické pracovníky. Etická témata posunula naše žáky v praktických 
dovednostech, na které jsme pak navazovaly. Pro žáky prvních a druhých tříd byla 
určena témata Buďme kamarádi, Hrajeme se spolu, Jak se chránit v nebezpečných 
situacích. Pro žáky třetích tříd témata Jak správně využívat IT a média, Jak mít pěkný 
vztah s rodiči, Jak naložit se svými penězi.  
Důležitou součástí školního roku jsou různé celodružinové akce sportovního i 
kulturního rázu. Žáci zde mají možnost se v rámci družin setkat a rozvíjet vzájemné 
vztahy a zasoutěžit si.  

Tento rok jsme přišli o řadu akcí díky přerušení prezenční výuky. Přesto se 
nám podařilo realizovat 27 akcí a celkovou účastí 1009 žáků. Máme radost 
z úspěšného absolvování projektových dnů. Dokončení šablonových klubů nás čeká 
na podzim tohoto roku. Jednotlivá oddělení také své vlastní akce a aktivity.  
Kladně lze hodnotit také spolupráci vychovatelek na jednotlivých akcích, kroužcích a 
klubech. Bez vzájemné spolupráce si naši práci nelze představit. Pedagogický tvůrčí 
přístup je obohacením pro celou práci v dužině. Každoročně také navazujeme na 
cennou spolupráci s dalšími subjekty (např. DDM, Botanická zahrada, Domov seniorů, 
divadelní společnosti atd.) Této spolupráce si vážíme.  

 
               

Přehled akcí pořádaných ve školním roce 2019/2020 
  

12.9. Projektový den – Buďme kamarádi - Park 
19.9. Projektový den – Buďme kamarádi - Vila 
25.9. Podzimní zábavné hry a soutěže – celodružinová akce 
26.9. Projektový den – Jak správně využít IT a media? - ND 
17.10. Návštěva Botanické zahrady s komentářem ing. Pazdery - Vila 
22.10. Akce v DDM – Kostičky - Vila 
23.10. Draci na provázku – soutěže vlaštovek (výstava) – celodružinová akce 
6.11. Divadlo Na červenou stát – celodružinová akce s domovem seniorů 
12.11. Akce v DDM – Kostičky - ND 
13.11. Projektový den – Hrajeme si spolu - Vila 
19.11. Akce v DDM – Kostičky - Park 



2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2019/2020 

77 

20.11. Projektový den – Hrajeme si spolu - Park 
27.11. Projektový den – Jak mít pěkný vztah s rodiči - ND 
3.12. Výlet za zvířátky – krmítka – Vila 
12.12. Beseda o zvířátkách s paní Alexovou - ND 
13.12. Vánoční stromečky před radnicí - ND 
16.12. Vánoční zdobení stromečku, zpívání koled – celodružinová akce 
17.12. Vánoční nadílka zvířátkům – Park 
18.12. Vánoční besídka - Park 
18.12. Vánoční besídka - ND 
19.12. Vánoční besídka - Vila 
12.2. Projektový den – Jak se chránit v nebezpečných situacích - Vila 
17.2. Karneval - ND 
19.2. Projektový den – Jak se chránit v nebezpečných situacích - Park 
 
21.2. Karneval v DDM – Vila, Park 
24. - 28.2. Turnaj v prší - Park 
26.2. Projektový den – Jak správně naložit se svými penězi? - ND 
 
Celkem 27 akcí, 1009 účastníků, z toho 543 dívek. 

 

 
 

 
 

Podzimní zábavné hry a soutěže – celodružinová akce – září 2019 



2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2019/2020 

78 

 
 

Draci na provázku – celodružinová akce – říjen 2019 
 

 
 

Soutěže vlaštovek – říjen 2019 



2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2019/2020 

79 

 
 

Stavíme z lega v DDM – podzim 2019  
 

 
 

Odpoledne ve školní družině – podzim 2019 



2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2019/2020 

80 

14. Výsledky kontrol 

 
Odbor školství, kultury, tělovýchovy a cestovního ruchu Města Rakovník 

 
Pravidelné čtvrtletní finanční kontroly prováděné zřizovatelem proběhly bez 
připomínek. 
 
Česká školní inspekce 
 
Ve školním roce 2019/2020 ČŠI naši školu nenavštívila.  
 
 

15. Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb. 
 
Ve školním roce 2018/2019 nepožadovala žádná instituce ani 
soukromá osoba o poskytnutí jakýchkoliv informací ve smyslu zákona č. 106/1999  
Sb. Informační panel je na nástěnce v přízemí hlavní budovy. 

 

16. Vyřizování stížností 
 

Ve školním roce 2019/2020 neřešilo ředitelství školy žádnou stížnost podanou 
naší škole.  S některými rodiči vedení školy pouze jednalo o vyjasnění určitých 
informací a situací. 

 

17. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 
 

Od 1. 9. 2018 realizuje naše škola vybrané šablony výzvy v rámci vlastního 
projektu Šablony II pro 2. ZŠ Rakovník. Cílem výzvy je podpořit mateřské a základní 
školy formou projektů zjednodušeného vykazování. Výzva podpořila osobnostně 
profesní rozvoj pedagogů prostřednictvím dalšího vzdělávání pedagogických 
pracovníků, vzájemného setkávání a sdílení zkušeností pedagogů a pomůže školám 
při společném vzdělávání dětí/žáků, a to možností personálního posílení o školního 
asistenta, školního psychologa, speciálního pedagoga, sociálního pedagoga, příp. 
chůvu v mateřské škole. Důležitou oblastí podpory bylo také usnadnění přechodu dětí 
z mateřské školy do základní školy a spolupráce s rodiči dětí a žáků. Zařazení žáků se 
speciálními vzdělávacími potřebami (SVP) do hlavního vzdělávacího proudu pomohou 
extrakurikulární aktivity (čtenářské kluby, kluby zábavné logiky a deskových her, 
badatelské kluby a doučování žáků základní školy ohrožených školním neúspěchem). 
Naše škola volila pro dva po sobě jdoucí školní roky tyto šablony: školní asistent, 
DVPP jednotlivců a sboru, čtenářské kluby a kluby zábavné logiky a deskových her, 
badatelský klub, doučování žáků ohrožených školním neúspěchem, karierní 
poradenství a projektové dny pro školu. Dále školní asistent, DVPP jednotlivců, 
čtenářský klub, klub zábavné logiky a deskových her a badatelský klub. V průběhu 
dvou let měla škola možnost čerpat cca 2.064.000,- Kč pro školu a 413.000,- Kč pro 
školní družinu. V důsledku uzavření škol na jaře 2020 byl termín realizace projektu 
posunut na závěr měsíce prosince. 



2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2019/2020 

81 

Na počátku školního roku začala škola využívat výsledky projektu v rámci 
IROP. Díky jeho realizaci byly vybudovány a vybaveny tři odborné učebny v půdním 
prostoru přístavby v Nádražní ulici a modernizováno několik stávajících 
přírodovědných a jazykových učeben přístavby. V únoru 2020 byly kompletně 
vybavené učebny slavnostně předány škole k užívání. Celkové náklady projektu činily 
cca 20.000.000,- Kč. 

Ve školním roce pokračovala spolupráce školy se Vzdělávacím centrem 
Podkrušnohoří, z. s. na tříletém projektu Dětského klubu, který zajišťuje péči o žáky 4. 
a 5. roč. naší školy po skončení vyučování. Dětský klub tak doplňuje činnost školní 
družiny, jejíž kapacita je omezená.  

V rámci podporu žáků ze sociálně slabších rodin spolupracovala škola i v roce  
2019/2020 s organizací Woman for woman na projektu Obědy pro děti. 

Již třetím rokem probíhala spolupráce s organizací Hope4kids, z.s. na 
realizaci Etických dílen pro žáky 5. ročníku a školní družiny.  

Škola byla ve školním roce 2019/2020 nadále zapojena do projektů Ovoce do 
škol a Mléko do škol. 

Pro přípravu a realizaci vzdělávacích aktivit a projektů na podporu zvyšování 
úrovně vzdělávání spolupracuje škola s MAS Rakovník (Místní akční skupina) a 
zařazuje svoje projekty do strategického rámce MAP (Místní akční plán). 

     
 

18. Spolupráce s odborovými organizacemi a dalšími partnery 
 
Na škole odborová organizace nepracuje.  

Při škole pracuje Spolek rodičů a přátel dětí 2. ZŠ Rakovník, který pomáhá při 
organizaci kurzů, Dne dětí, výletů, exkurzí a dalších a aktivit. 

  Jelikož dlouhodobě usilujeme o kvalitní vztahy a komunikaci rodičů a školy, 
rozhodli jsme se ucházet se o značku Rodiče vítáni. Naše škola naplňuje stanovená 
kritéria projektu. Dále usiluje o stále větší otevřenost rodičům a stále lepší vzájemnou 
spolupráci. V prosinci 2016 získala oprávnění značku užívat.   

Významná je spolupráce s Domem dětí a mládeže Rakovník. Učitelé naší školy se 
podílejí na organizaci okresních sportovních a předmětových soutěží. Dům dětí 
naopak pomáhá při zajišťování besed a kulturních programů pro žáky a různých 
soutěží pro školní družinu. 

Spolupráce s Policií ČR Rakovník. Zástupci policie besedují každoročně s žáky 
v rámci prevence rizikového chování.  

Spolupráce s Úřadem práce Rakovník. Žáci 9. ročníku navštěvují úřad práce 
v rámci výchovy k volbě povolání.  

Škola úzce spolupracuje s PPP Rakovník a také s OSPOD MÚ. 
Spolupráce s dětskou knihovnou Rakovník - návštěvy jednotlivých tříd 

v knihovně, projekt Noc s Andersenem, podpora čtenářské gramotnosti a další 
aktivity. 

V tomto školním roce jsme stihli opětovně navázat na dlouhodobou 
spolupráci s Rabasovou galerií, kde pravidelně s 6. ročníky navštěvujeme výstavu 
malíře Václava Rabase. Galerijní výukový program je pojat velmi interaktivně a 
zábavně pro žáky, kteří se seznamují s dílem této významné osobnosti českého 
malířství.  



2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2019/2020 

82 

Spolupráce s místním spolkem ČČK a Zdravotní záchrannou službou 
Středočeského kraje - proškolování žáků v první pomoci, soutěž Hlídek mladých 
zdravotníků, zajištění materiální podpory školy v době omezeného provozu (roušky, 
dezinfekce).  

Od 1. 1. 2006 pracuje na škole školská rada, která má 6 členů. Školská rada 
schvaluje výroční zprávu o činnosti školy, školní řád, pravidla hodnocení žáků, atd. 

Velmi dobrá spolupráce je také se zřizovatelem, který vychází škole maximálně 
vstříc. 
 

19. Závěr  

 
Škola má za sebou velmi nestandardní, komplikovaný a náročný školní rok. 

Nepřítomnost žáků ve škole z důvodu pandemie, na kterou nebyla připravena škola 
ani celý školský systém, znamenala na jedné straně celkově nižší úroveň kvality 
vzdělávání, na straně druhé otevřela řadu příležitostí pro rozvoj žáků a pedagogů. 
V nastávajícím období je potřeba vyrovnat tyto neblahé dopady na úroveň vzdělávání 
a zároveň učit se efektivně využívat výzev, které období pandemie přineslo. 

Vedení školy pokračovalo ve snaze o budování a upevňování pozitivní pracovní 
atmosféry mezi vyučujícími, žáky i rodičovskou veřejností. Kladlo důraz na plnění 
všech úkolů a povinností ze strany zaměstnanců a žáků. Ve vztahu k pedagogům se 
snažilo o tvorbu podnětného prostředí pro plnění pracovních povinností i práci nad 
rámec těchto povinností. Mezi základní principy a přístupy práce s žáky patří snaha o 
jejich všestranný rozvoj, respekt k pravidlům a ostatním lidem, samostatnost, umění 
spolupráce. Škola nadále věnuje významnou pozornost žákům se speciálními 
vzdělávacími potřebami. 

Ve všech ročnících probíhala výuka podle školního vzdělávacího programu pro 
základní vzdělávání „Otevřená kniha“. ŠVP byl vytvořen na základě rámcových 
vzdělávacích programů.  

Kontrolní a hospitační činnost probíhala zpravidla dle plánu. Kontroly byly 
zaměřeny na povinnou dokumentaci, časové plány, písemné práce, žákovské knížky a 
další. 

Škola již dlouhodobě využívá elektronickou třídní knihu a žákovskou knížku 
v systému Bakaláři. 

Ve školním roce 2019/2020 nově nastoupily paní učitelky Mgr. Jaroslava 
Čečrdlová a Mgr. Michaela Šnebergerová, na částečný úvazek škole vypomáhali Mgr. 
Gabriela Ringlerová, Mgr. Romana Parkmanová, Mgr. Michal Bok a Bc. Jan Křikava.  
Nově nastoupily asistentky pedagoga Petra Slabá a Klára Janů. 

V sedmi odděleních školní družiny pracovaly vychovatelky Hedvika Bortová, Věra 
Pejšová, Jaroslava Žáková, Veronika Spurná, Petra Bestajovská, Jana Pečínková a 
Barbora Svobodová. V I. A jako asistentka pedagoga působila Kateřina Vašková, v I. B 
od března Markéta Hartlová, v II. A taktéž od března Dominika Habartová, ve III. A Eva 
Pátková, ve IV. B Barbora Svobodová, ve IV. C Helena Opltová, v V. A Petra Slabá, v V. 
C Zdenka Šnejdarová, v VII. B Klára Janů, v VII. C Romana Pavlisová a v VIII. B Lenka 
Krapfová. 

Vedení školy se snažilo také o modernizaci a další rozvoj školy. Průběžně dochází 
k modernizaci ICT zařízení a audiovizuální techniky.  



2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2019/2020 

83 

Škole byly v únoru k užívání slavnostně předány nově vybudované a 
rekonstruované odborné učebny s vybavením v půdní vestavbě přístavby školy 
v Nádražní ulici. 

Údržba probíhala během celého školního roku. Největší práce připadly na hlavní 
prázdniny. Došlo k výměně oken na Staré poště a na východní straně přístavby 
v Nádražní ulici. Tam byly také zrekonstruovány kabinety v jednotlivých podlažích. Na 
Staré poště a v suterénu přístavby byly rekonstruovány celkem tři učebny. Jedna 
učebna hlavní budovy byla vybavena novým nábytkem. Byly uskutečněny výmalby, 
opravy osvětlení a podlahové krytiny v některých učebnách, místnostech a 
prostorách školy a školní družiny. Drobná údržba probíhala v průběhu celého školního 
roku. 

Finanční možnosti dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků byly ve školním 
roce 2019/2020 na dobré úrovni také díky využití prostředků projektu Šablony II. 
Studium pro koordinátory EVVO dokončila paní učitelka Monika Lüftnerová. Řada akcí 
byla také pro vyučující připravena MAS Rakovník. Také pro sdílení poznatků a 
zkušeností ze vzdělávacích akcí se ve školním roce pravidelně scházeli vyučující 
především 1. stupně. Ve studiu speciální pedagogiky pokračovala asistentka 
pedagoga paní Eva Pátková. Ve studiu učitelství pro 1. st. pokračovala asistentka 
pedagoga M. Hartlová, studium stejného oboru započala paní učitelka M. 
Šnebergerová.  V rámci Šablon II proběhlo pět individuálních osmihodinových 
vzdělávání pro vyučující a devět osmihodinových vzdělávacích akcí pro vychovatelky 
školní družiny.  

  O kvalitě výchovně vzdělávací práce vypovídají významně výsledky 
rozmisťovacího řízení 84 žáků devátého ročníku. Všichni se bez větších problémů 
dostali na vybrané střední školy nebo učiliště.  

Velmi pěkných výsledků dosáhli žáci opět v předmětových a sportovních 
olympiádách a soutěžích.  

Nadále je potřeba klást důraz na práci s ŠVP a podporovat diskusi (především 
v rámci předmětových skupin) a vzdělávání pedagogů v této oblasti, jež by bylo 
přínosné pro další práci s tímto dokumentem a začleňování nových prvků do něj. 
Využít znalostí a zkušeností koordinátorky tvorby a úprav ŠVP. V oblasti prevence je 
nadále třeba zkvalitňovat systém sledování vývoje situace v případech rizikového 
chování (také prostřednictvím komplexního testování). Pozornost je potřeba věnovat 
plánování hospitační činnosti a DVPP, efektivní tvorbě a využití vlastního hodnocení 
školy ve vztahu ke koncepci rozvoje školy. Dále přípravě a realizaci pravidelného 
testování žáků, předmětům výchovného zaměření a rozvoji dovedností žáků 
v čtenářské a dalších gramotnostech napříč vyučovacími předměty.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2019/2020 

84 

Zpráva o hospodaření školy 
 

v roce 2020 
 
 

Název: 2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 
Organizace s právní subjektivitou – příspěvková                                   IČO: 47016981 
statutární zástupce: Mgr. Zdeněk Brabec, ředitel školy                      
 
Zřizovatel: Město Rakovník, právní forma – obec                                 IČO: 00244309 
statutární zástupce: PaeDr. Luděk Štíbr, starosta                                       
 
Zařazení do sítě škol: rozhodnutím ŠÚ Rakovník s účinností od 1. 9. 1996 
Datum zápisu do rejstříku škol a školských zařízení: 1. 1. 2005 
Součásti školy: 
                        2. základní škola                                                             IZO: 102 602 263 
                        školní družina                                                                 IZO: 114 100 209 
 
 
Účetnictví zpracovávala a účetní závěrku vyhotovila: Hana Matoušková 
Zpráva zpracována ke dni 30. 6. 2020 
Vypracoval: Mgr. Zdeněk Brabec 
 
 
 
 
                                                                                            Razítko školy a podpis: 
  
 
 
 

Obsah zprávy: 
 

1) Prostředky přidělené zřizovatelem, tržby za ŠD, úroky a nájmy – výsledek hospodaření 
2) Prostředky přidělené KÚ – výsledek hospodaření 
3) Další finanční prostředky – dary 
4) Přehled o fondech a návrh rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření 
5) Zpráva o použití prostředků na DVPP za rok 2020 
 
 
Přílohy: Rozvaha rozpočtových a příspěvkových organizací – sestavená k 30. 6. 2020 
               Výkaz zisku a ztráty – sestavený k 30. 6. 2020 
   Výkaznictví příspěvkových organizací – příloha – sestaveno k 30. 6. 2020 
               



2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2019/2020 

85 

1) Prostředky přidělené zřizovatelem, tržby školní družiny a tržby za pronájmy 

v korunách                                                                plnění k 30. 6.                                 výdaje k 30. 6.                 
 
provozní dotace od MÚ 1 925 000,-   
tržby za pronájmy tělocvičny, učeben 39 401,- 
úroky    857,-  
zúčtování fondů  
tržby za školní družinu 3 400,- 
dotace prevence  
dotace kroužky 21 000,- 
dotace věd. - doved. Soutěž    
tržby kroužky 4 745,-  
tržby za sběr 49 646,-   

celkem 2 044 049,-  1 053 069,- 
 
   
                                                                                      

2) Prostředky přidělené KÚ 

v korunách                     úprava rozpočtu k 30. 6. výdaje k 30. 6.  

 
mzdové prostředky 31 255 374,- 13 956 311,- 
OPPP 5 500,-  
odvody 10 566 175,- 4 717 240,-  
FKSP 625 107,- 279 128,-         
ostatní neinvestiční výdaje 768 244,- 477 007,-                

celkem 43 220 400,-  19 429 686,-  
 
 
 

3) Další finanční prostředky - dary  

v korunách    plnění k 30. 6. výdaje k 30. 6. 

 0,- 0,- 
  

celkem  0,- 0,- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 – Výroční zpráva ředitele školy za školní rok 2019/2020 

86 

4) Přehled o fondech a návrh rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku 

Fond investic 
stav fondu k 1. 1. 2020              výdaje k 30. 6. 2020       příjmy za rok 
2020 
328 188,-  0,-       27 981,- 
 
zůstatek k 30. 6. 2020: 356 169,- 
 

Fond rezervní 
stav fondu k 1. 1. 2020  výdaje k 30. 6. 2020               příjmy za rok 
2020      
769 673,-                                                                   0,-                                       29 639,- 
                                                                                          

zůstatek k 30. 6. 2020: 799 312,- 
Fond odměn 
stav fondu k 1. 1. 2020  výdaje k 30. 6. 2020 příjmy za rok 
2020 
231 412,-                                                                    0,-               70 000,-   
  
zůstatek k 30. 6. 2020: 301 412,- 
 

Fond sociální 
stav fondu k 1. 1. 2020  výdaje k 30. 6. 2020                příjmy za rok 
2020 
455 514,-                                                                   145 218,-                                  281 700,- 
 
zůstatek k 30. 6. 2020: 591 996,- 
 
 
 

5) Zpráva o použití prostředků na DVPP za rok 20209 k 30. 6. 2020 (KÚ a Šablony II) 

 
Počet akcí počet zúčastněných finanční 
náročnost 

13 individuálních 16  37 088,-   
    

 


